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Hallgeir Grøntvedt
Ordfører



Saksnr Sakstittel Lukket
PS 15/58 Tapas og Grill - Søknad om serveringsbevilling
PS 15/59 Yrjar Invest AS - søknad om kjøp av tomt på Brekstad
PS 15/60 Oppfølging av kommunestyrets vedtak ifm planlegging av ny 

idrettshall
PS 15/61 Forvaltning av avsatte midler til samfunnsutviklingsprosjekter 

på Brekstad, Uthaug og Opphaug - oppnevning av 
arbeidsgrupper

PS 15/62 Revisjon av brannordningsdokumentet - Høringsuttalelse
PS 15/63 SAVA AS - Avtale om tilrettelagt aktivitet

 Orientering rådmann/ordfører
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Ørland kommune Arkiv: U63-2015/1323
Dato: 17.08.2015

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Anne Kristine Fagervold

Saksnr Utvalg Møtedato

15/58 Formannskapet - Ørland kommune 10.09.2015

Tapas og Grill - Søknad om serveringsbevilling

Sakens bakgrunn og innhold
Tapas og Grill v/Lonila Zon Weness som bevillingssøker, søker på fastsatt skjema 10.8.15 
om serveringsbevilling ved Yrjars gt. 32 (Gnr/Bnr. 68/74). Grill og Tapas søker om 
godkjenning av Lonila Zon Weness som styrer og Eugene Zon som stedfortreder for styrer. 

Konseptet er hovedsakelig Take Away med produksjon av vårruller og salg av sunn «syden» 
mat.

Åpningstider blir 10:00 – 21:00 på lør- og hverdager og 12:00 – 21:00 på søndager.

Det er også tenkt å leie ut sykler – el sykler og skuter.
Turist informasjon. 
Guiding for fugle-spotting/gullgraving og fluefiske/båtutleie.

Følgende krav gjelder for drift av serveringssted i henhold til Serveringsloven:

 Serveringsstedet skal ha daglig leder som har det reelle ansvar for den daglige 
driften av serveringsstedet. Daglig leder må være myndig.

 Serveringsstedets daglige leder må ha gjennomført en etablererprøve i 
Serveringsloven.

 Krav til uklanderlig vandel i forhold til straffelovgivningen, skatte- og 
avgiftslovgivningen, regnskapslovgivningen, lov om forbud mot diskriminering på 
grunnlag av etnisitet, religion mv.

Søknaden er oversendt Lensmannen på Fosen, FBRT IKS og Avdeling Plan og Forvaltning 
Ørland kommune for uttalelse.

 FBRT IKS Fører ikke tilsyn med dette bygget.
 Lensmannen på Fosen har ingen merknader til saken.
 Avdeling Plan og Forvaltning Ørland kommune påpeker at det må monteres 

fettavskiller før serveringsstedet kan tas i bruk, og at inngangsparti er universelt 
utformet i henhold til TEK. 10.

Folkehelsevurdering
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Administrasjonens vurdering

Rådmannen anbefaler at søknaden om serveringsbevilling til Tapas og Grill v/ Lonila Zon 
Weness innvilges.

Rådmannens innstilling

1. Tapas og Grill v/Lonila Zon Weness gis serveringsbevilling i Yrjars gt. 32
Med forbehold om at fettavskiller er montert og at inngangsparti er universell 
utformet i henhold til TEK. 10.

2. Lonila Zon Weness godkjennes som daglig leder og styrer for serveringsbevillingen 
under forutsetning at Etablererprøven i serveringsvirksomhet er bestått.

3. Eugene Zon godkjennes som stedfortreder for styrer.
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Ørland kommune Arkiv: L12-2012/2006
Dato: 03.09.2015

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Arnfinn Brasø

Saksnr Utvalg Møtedato

15/59 Formannskapet - Ørland kommune 10.09.2015

Yrjar Invest AS - søknad om kjøp av tomt på Brekstad

Vedlegg:
1 Søknad om kjøp av tomt i Brekstad sentrum - området ved Rema 1000
2 Situasjonskart
3 Utsnitt av vedtatt sentrumsplan Brekstad

Sakens bakgrunn og innhold
Yrjar Invest AS søker i brev av 22.05.2015 om kjøp av et kommunalt eid areal på nordsiden 
av det området hvor Rema 1000 – bygget i dag står. De aktuelle eiendommene er gnr 68 bnr 
230 og deler av bnr 46.

Samme firma søkte også i juli 2012 om å kjøpe samme areal. Søknaden ble behandlet av 
formannskapet 16.05.13 hvor det ble fattet følgende vedtak:

1. Formannskapet finner ikke å kunne godkjenne søknad fra Yrjar Invest AS om kjøp av 
eiendommen gnr 67 bnr 230 og del av gnr 67 bnr 46 i Brekstad sentrum på 
nåværende tidspunkt, slik som omsøkt i brev datert 05.07.12.

2. Formannskapet vil vurdere et eventuelt salg av arealet etter verditakst når det 
foreligger nye skisser for området som er vedtatt av kommunestyret som grunnlag for 
ny reguleringsplan, eller at det foreligger forslag til ny reguleringsplan.

Sentrumsplanen for Brekstad er nå utarbeidet og vedtatt, og det omsøkte arealet er i planen 
regulert til det som er benevnt «sentrumsformål». 

I formannskapet 27.08.15 ble det vedtatt nytt Reglement for salg av kommunalt eid areal som 
er regulert til nærings- og sentrumsformål. Dette reglementet kommer til anvendelse i denne 
saken. I reglementets pkt 3 heter det:

«....... For søknad om kjøp av eiendom utenom næringspark framlegges søknad og 
innstilling til formannskapet for vedtak på om hvorvidt eiendommen kan selges. Hvis 
formannskapet vedtar at eiendommen kan selges, utlyses den til salgs. …..» 

Med grunnlag i dette må formannskapet nå ta stilling til om det omsøkte arealet skal selges
eller ikke. Dersom svaret er positivt, skal det legges ut for salg i det åpne markedet ved 
annonsering på kommunens hjemmesider og på www.finn.no. Arealet vil så bli solgt til 
høystbydende ut over det som er fastsatt som minstepris (jfr reglementets pkt 5).

Administrasjonens vurdering
Administrasjonen vil anbefale at det med utgangspunkt i den mottatte søknaden fra Yrjar 
Invest AS, igangsettes et arbeid for å selge den aktuelle tomta. 
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Rådmannens innstilling

Formannskapet ber om at det igangsettes et arbeid for å selge eiendommen gnr 68 bnr 230 og 
del av gnr 68 bnr 46.  



Yrjar lnvest AS

v/ Ole Andre Nilsen

Engslåttveien 17

7130 Brekstad Brekstad, 22. mai2OI5

Ørland kommune

7130 Brekstad

Kjdp av tomt i Brekstad sentrum

Viser til vårt brev til Ørland kommune fra juli 2OL2, ogsamtaler med Ørland kommune ved ordfører

og rådmann våren 2013.

Yrjar lnvest AS eier i dag første etasje i Rema bygget på Brekstad (G.nr. 68/B.nr. 341-). Selskapet er i

dialog med flere aktuelle leietaker som planlegger utvidelse av sin aktivitet. I denne forbindelse

ønsker Yrjar lnvest AS å legge til rette for utvidelse av eksisterende lokaler, og har i denne

sammenheng behov for å kjøpe grunn 68/230 og hele eller deler av grunn 68/46.

I forbindelse med dialogen som var med kommunen høsten 2OL2 g¡orde selskapet betydelige

investeringer i utarbeidelse av utkast til situasjonsplan for området. Dette ble presentert kommunen,

men før man fikk vår forespørsel politisk behandlet besluttet kommune å innføre bygge- og

delingsforbud i Brekstad sentrum. Ut fra signaler fra kommunen om lemping på bygge- og

delingsforbudet ønsker Yrjar lnvest AS å ta fram planen e lra 2OL2 vedrørende utvikling av forretnings

og boligareal på ovennevnte område.

Yrjar lnvest AS ser for seg følgende framdriftsplan

1,. Avklaring med Ørland kommune om erverv av ovennevnte eiendommer inkl. forutsetninger

og betingelser inne 1. september 2075.

2. Forslag t¡l utnyttelse av arealet (situasjonsplan) og arkitektonisk utforming (bygningsplan)

innen L. november 201-5.

3. Gjennomføring av reguleringsplan innen. 1. februar 20L6

4. Byggestart medio 2016.



Som det framgår av ovennevnte plan, er det i første omgang viktig for selskapet å få avklart med

Ørland kommune om muligheten for erverv av eiendommene, slik at man kjenner de nødvendige

betingelsene og unngår unødvend¡ge prosjektkostnader før man starter det videre arbeidet med

eiendommen.Gjør oppmerksom på at selskapeti2O]^2 brukte kr.20- 30 000,- i utarbeidelse av

forslag til bygningsplan på kommunes oppfordring før man innførte restriksjoner.

Selskapet Yrjar lnvest AS eies av Fosen lnvest AS (Ole Andre Nilsen og Bjørn Erik Nilsen) og Leso AS

(advokat Lars Erik Solli) og ønsker å bli en aktør innen utvikling av lokaler for næring og bolig på

Brekstad. Selskapet har tilgang på egenkapital og er i dialog med partnere med tanke på større

prosjekter.

Vi håper kommune ser positivt på vårt engasjement og at man er positiv til videre utvikling av

eiendommene rund dagens Remabygg.

Eventuelle spørsmål kan rettes til undertegnede.

Med vennlig hilsen

Daglig leder
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Ørland kommune Arkiv: 614-2009/2797
Dato: 03.09.2015

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Arnfinn Brasø

Saksnr Utvalg Møtedato

15/60 Formannskapet - Ørland kommune 10.09.2015

OPPFØLGING AV KOMMUNESTYRETS VEDTAK IFM 
PLANLEGGING AV NY IDRETTSHALL

Sakens bakgrunn og innhold
Kommunestyret fattet i møte 18.06.15 slikt vedtak i saken:

1. Arbeidsgruppens framlagte rapport datert 16.06.15, med planløsninger og enkel teknisk

beskrivelse for bygging av ny idrettshall, danner grunnlaget for det videre arbeid med

prosjektet.

2. Anbudsgrunnlag skal ferdigstilles senest 01.09.15 med påfølgende anbudsutlysning/-

åpning så snart som praktisk mulig. Det er en målsetning å foreta valg og tildeling av

totalentreprise senest 01.12.15.

3. Anbudsutlysning-/åpning kan ikke foretas før følgende forutsetninger er oppfylt:

a. Skriftlige garantier fra næringsliv, sponsorer o.l tilsvarende kr 15 mill. og bidrag

fra Forsvaret og andre tilsvarende kr 3 mill. er på plass, jfr. ”finansieringsplan”

for Ørland Arena.

b. Ørland kommune selger (les: starter salg av) kommunalt eid eiendomsmasse på

Librabygget. Inntektene skal i sin helhet inngå som andel av vedtatt kommunal

bevilgning til ny idrettshall (kr 50 mill.)

4. Eventuelle differanser mellom stipulert totalentreprise (kr 125 mill.) og valgt anbud skal

i sin helhet gå til avkortning av vedtatt kommunal bevilgning til ny idrettshall (kr 50

mill.).

5. Administrasjonen arbeider videre med kvalitetssikring av driftsutgifter og driftsinntekter.

6. Endelig kostnadsoverslag skal godkjennes av kommunestyret.

7. Alternativ plassering av ny hall vis-a-vis Ørland Ungdomsskole på motsatt side av Fylkesvei 

("Kirkegata") skal utredes.

I formannskapets møte 27.08.15 heter det i møteprotokollen fra møtet:
Finn Olav Odde (SP) fremmet på vegne av Formannskapet følgende oppdrag til
administrasjonen:
Formannskapet ber rådmannen utarbeide et forprosjektdokument for
bygging av ny idrettshall.

Det ble i formannskapsmøtet også orientert om det arbeidet som er gjennomført ift å 
forberede salg av Toppetasjen. Fra møteprotokollen:

Kost/nytte for kommunen i forhold til salg eller ikke må vurderes.
Administrasjon innhenter uforpliktende verditakst på toppetasjen.
Kunngjøring av salg avventes.
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Vedr kommunestyrets vedtak pkt 2, 3, 6 og 7
I kommunestyrets vedtak pkt 2 er det stilt krav om at anbudsgrunnlaget skal være ferdig 
senest 1.september og med påfølgende anbudsutlysing. Imidlertid heter det i pkt 3 at 
anbudsutlysing dog ikke kan foretas før det er gitt skriftlige garantier om økonomisk støtte 
fra næringsliv/sponsorer/forsvaret på 15 + 3 mill kroner og at salg av Toppetasjen på 
Librabygget skal være igangsatt.

o Situasjonen pr i dag er at det ikke er utarbeidet anbudsgrunnlag. Det foreligger heller ikke 
skriftlige garantier om økonomisk støtte på totalt 18 mill.

o Salg av Toppetasjen er påstartet. Det er innhentet pris fra megler på gjennomføring av 
salget, og det er innhentet verditakst for eiendommen, slik formannskapet har bedt om.

o «Endelig kostnadsoverslag» skal, iflg vedtakets pkt 6, godkjennes av kommunestyret. I 
praksis betyr det at godkjent kostnadsoverslag og en reell finansieringsplan for prosjektet,
må være på plass før prosjektet kan lyses ut på anbud.

o Pkt 7 er under arbeid og vil bli en del av en alternativvurdering i forprosjektdokumentet. 

Administrasjonen ser at det kan være nødvendig og hensiktsmessig å avklare og presisere 
vedtakene som er fattet, slik at det er felles forståelse for det som skal være det videre arbeid 
med prosjektet. 

Administrasjonens vurdering
Administrasjonen vil anbefale at det videre arbeid med ny idrettshall gjennomføres slik:

I regi av administrasjonen utarbeides et forprosjektdokument (jfr formannskapets bestilling 
27.08.). Hensikten med et forprosjekt er at arkitekturløsning, hovedprinsipper for tekniske 
løsninger, materialbruk og kostnadsvurderinger fastsettes og danner, sammen med en 
finansieringsplan, grunnlaget for kommunestyrets endelige beslutning om å bygge eller ikke
bygge. 
Mesteparten av det forprosjektdokumentet skal inneholde, er allerede utviklet gjennom det 
arbeidet arbeidsgruppen hadde ansvar for. Det som mangler er i hovedsak den tekniske 
beskrivelsen. Arbeidet med klargjøring av forprosjektet er igangsatt og vil være ferdigstilt i 
løpet av et par uker. 

Oppdraget med å skaffe sponsorer og bidragsytere til fullfinansiering av byggingen av den 
nye hallen blir det viktigste arbeidet vi nå står foran. Administrasjonen vil anbefale at 
formannskapet oppnevner en liten gruppe bestående av 2-3 politikere som får ansvaret for 
dette arbeidet.

Normalt skulle forprosjektet vært lagt fram og godkjent av kommunestyret, men pga 
oppholdet i møteaktiviteten ifm kommunevalget, vil administrasjonen anbefale at den 
arbeidsgruppen som foreslås opprettet for å innhente økonomiske bidrag til finansieringen, 
kan starte sitt arbeid så snart forprosjektdokumentet er ferdigstilt. 
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I første ordinære kommunestyremøte etter valget legges forprosjektdokumentet og en plan 
for finansiering av prosjektet fram for behandling. Kommunestyrets vedtak vil så danne 
grunnlaget for innhenting utarbeidelse av anbudsdokumenter.

Rådmannens innstilling
1. Formannskapet slutter seg til administrasjonens forslag til det videre arbeid med 

planlegging av ny idrettshall slik det framgår av saksframlegget.
2. Det oppnevnes en arbeidsgruppe bestående av

-
-
-
som, med grunnlag i ferdig forprosjektdokument, får i oppdrag å framskaffe en 
kvalitetssikret plan for finansiering av prosjektet.
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Ørland kommune Arkiv: 223-2015/1007
Dato: 29.08.2015

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Arnfinn Brasø

Saksnr Utvalg Møtedato

15/56 Formannskapet - Ørland kommune 27.08.2015

15/61 Formannskapet - Ørland kommune 10.09.2015

Forvaltning av avsatte midler til samfunnsutviklingsprosjekter på 
Brekstad, Uthaug og Opphaug - oppnevning av arbeidsgrupper

Vedlegg:
1 Svar på søknad om støtte til lekeplass - Uthaug Velforening

Sakens bakgrunn og innhold
Kommunestyret vedtok ifm behandlingen av «Budsjett 2015 og økonomiplan 2015-2018» 
(sak 14/85) følgende:

Kommunestyret legger opp til at våre tre største tettsteder, Brekstad, Uthaug og 
Opphaug skal videreutvikles ved å legge til rette for større bo-attraktivitet. Dette skal 
realiseres gjennom samfunnsutviklingsprosjekter for hvert enkelt område. 
Investeringsmidlene skal gå til tiltak som understøtter sosiale møteplasser og andre 
tiltak som er relatert til prosjekter som skal gagne det enkelte lokalsamfunn. 
Kommunestyret vil ha på plass en finansieringsordning sammen med andre offentlige 
og private aktører. Det er en målsetning at det skal bli tilført eksterne midler fra 
næringslivet gjennom utbyggingsavtaler som skal bidra til et ekstra løft for 
tettstedsutviklingen. Det settes av kr 3.000.000 til samfunnsutviklingsprosjekter til 
hvert av tettstedene Brekstad, Opphaug og Uthaug i investeringsbudsjettet for 2015. 
Til sammen kr 9.000.000.

Disse midlene er, med unntak av bevilgningen til Uthaug, ennå ikke disponert. For Uthaugs 
vedkommende er det med grunnlag i et gjennomført «Framtidsverksted» med Uthaug 
velforening og Ørland kommune som arrangør, kommet søknad fra velforeningen om støtte 
til tiltak på den kommunale lekeplassen, på oppjustering av området som velforeningen har 
ansvaret for ved gamle Uthaug skole samt tiltak ved Likskjæret.
Administrasjonen har behandlet søknaden og gitt tilsagn på det omsøkte beløpet på 
kr 590.000.  

Behandlingen av denne ene søknaden har imidlertid avstedkommet refleksjoner om at det bør 
etableres arbeidsgrupper for hver av de 3 områdene som får ansvar for å legge fram forslag til 
bruken av de bevilgede midlene.
Formannskapet må i denne saken ta stilling til om det skal etableres slike arbeidsgrupper, 
sammensetningen av dem og det mandatet de får å jobbe etter. 

Administrasjonens vurdering
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Administrasjonen ser det som hensiktsmessig at det etableres en arbeidsgruppe for hver av de 
3 bo-områdene. En slik arbeidsgruppe bør ha medlemmer fra velforening eller representanter 
for beboerne samt politiske representant(er). Det synes naturlig at administrasjonen har 
sekretærfunksjonen for arbeidsgruppene. 

Rådmannens innstilling
1. Det etableres arbeidsgrupper med oppdrag å fremme forslag til bruken av midlene stilt til 

disposisjon for samfunnsutviklingsarbeidet for Brekstad, Uthaug og Opphaug,
- kr 3 millioner til hver av stedene.

2. Som medlemmer i arbeidsgruppen for Brekstad velges:

3. Som medlemmer i arbeidsgruppen for Uthaug velges:

4. Som medlemmer i arbeidsgruppen for Opphaug velges:

5. Arbeidsgruppenes forslag til bruk av midlene forelegges formannskapet som skal 
godkjenne planene før iverksetting.

Saksprotokoll i Formannskapet - Ørland kommune - 27.08.2015
Behandling:

Saken utsettes og behandles i formannskapets møte 10. september 2015.

De 590 000 som allerede er fordelt, er godkjent. Kriterier lages for nye søknader.

Enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Saken utsettes og behandles i formannskapets møte 10. september 2015.



Postadresse: Postboks 401 Telefon: 72 51 40 00

7129 Brekstad

Besøksadresse: Rådhusgata 2 E-post: postmottak@orland.kommune.no

Besøk oss på: www.orland.kommune.no og www.facebook.com/orlandkommune

Uthaug Velforening
Att. Lillian Drilen og Elin Kjørsvik

Deres ref. Vår ref. Dato
7688/2015/223/ARNBRA 28.06.2015

SVAR PÅ SØKNAD OM STØTTE TIL LEKEPLASS - UTHAUG VELFORENINGTILTAK FOR ØKT 
TRIVSEL I  UTHAUGSAMFUNNET

I kommunens investeringsbudsjett for 2015 ble det for hver av de 3 tettstedene Uthaug, 
Opphaug og Brekstad bevilget 3 millioner kroner til det som er benevnt som 
lokalsamfunnsutvikling. Med bakgrunn i dette vedtaket, og for å få innspill fra de som bor på 
Uthaug, ble det 6.mai gjennomført et såkalt «framtidsverksted».

Den mottatte søknaden fra dere i Uthaug velforening er et resultat av det arbeidet som én av 
de 5 arbeidsgruppene som ble etablert ifm framtidsverkstedet har gjennomført. Det oppdraget 
velforeningen fikk er benevnt som oppgradering og fornyelse av «lekeplasser og turstier».

Den mottatte søknaden gjelder midler til: 

1. Oppfrisking og fornyelse av kommunal lekeplass – kr 340.000.
2. Oppjustering av området som velforeningen har ansvaret for ved gamle Uthaug skole –

kr 250.000
3. Tiltak ifm stranden ved Likskjæret

Ørland kommune vil berømme velforeningen for godt og raskt arbeid og for god 
dokumentasjon for de tiltak som planlegges gjennomført. Søknaden er levert innenfor den 
tidsfrist som var satt.
Det er kommunens oppfatning at de foreslåtte tiltakene er i tråd med de intensjonene som 
bevilgningen bygger på, nemlig tiltak som vil bidra til økt trivsel på Uthaug.

Velforeningens søknad om kr 590.000 imøtekommes.

For tilsagnet legges til grunn at de nødvendige arbeidene i all hovedsak skal gjennomføres som 
dugnad slik det framgår av søknaden.
Formelt er det slik at denne typen kommunale midler kun kan brukes til tiltak på kommunens 
egne eiendommer, inkludert infrastruktur. «Lekeplasstiltakene» er derfor klart innenfor disse 



rammene, mens det for tiltaket på velforeningens eiendom ved ballbingen, må på plass en 
avtale som sikrer allmennheten tilgang. Det samme vil gjelde for de foreslåtte tiltakene ved 
Likskjæret. Dette vil vi komme tilbake til i et samråd med velforeningen.

Tilskuddet, kr 590.000, vil bli utbetalt til velforeningen som ved utgangen av 2016 og 2017 må 
legge fram dokumentasjon/regnskap som viser bruken av de tildelte midlene – slik søknaden 
beskriver. Kommunen legger til grunn at tiltakene skal være avsluttet og ferdigstilt i løpet av 
2017.

Ørland kommune ønsker velforeningen lykke til med arbeidet og håper dette kan være et 
eksempel også for andre velforeninger til å gjøre en innsats i eget bo-område for økt trivsel og 
bolyst.  

Med hilsen

Arnfinn Brasø
kommunalsjef plan,drift og landbruk

Dette er et elektronisk godkjent dokument og har derfor ingen underskrift.
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Ørland kommune Arkiv: M74-2015/1190
Dato: 03.09.2015

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Arnfinn Brasø

Saksnr Utvalg Møtedato

15/62 Formannskapet - Ørland kommune 10.09.2015

Revisjon av brannordningsdokumentet - Høringsuttalelse

Vedlegg:
1 Høringsdokument - ny brannordning FBRT IKS

Sakens bakgrunn og innhold
Ørland kommune er i brev datert 01.07.15, fra Fosen Brann og Redningstjeneste IKS, bedt 
om å avgi uttalelse til et forslag om ny brannordning. Styret i FBRT IKS har behandlet et 
forslag til ny brannordning og ønsker nå tilbakemeldinger fra aktuelle samarbeidsparter på 
utkastet til nytt brannordningsdokument.
Høringsinstanser er eierkommunene, som foruten Ørland, består av Bjugn, Åfjord og Roan. I 
tillegg høres Ørland hovedflystasjon, Sør-Trøndelag Sivilforsvarsdistrikt, Lensmannen i 
Fosen, Ambulansetjenesten under Helse Midt-Norge, Fylkesmannen i Sør-Trøndelag og 
Fosen regionråd.

Nåværende brannordning har vært gjeldende i snart 20 år og selv om ordningen har vært 
gjenstand for flere mindre justeringer, legges det nå fram et mere komplett dokument som 
hensyntar den samfunns- og infrastrukturutvikling vi har vært igjennom i perioden fra det 
første brannordningsdokumentet ble vedtatt. 

Forslaget til ny brannordning er altså nå sendt ut på høring. Sluttbehandling hos oss vil skje i 
kommunestyret innen utgangen av året.

Hovedpunktene i den nye planen kan oppsummeres slik:

1. Forebyggende brannvern prioriteres og samordnes med feietjenesten. Tjenesten
tilpasses revidert Forskrift om forebyggende brannvern som forventes å tre i kraft i
2015/16.

2. Obligatorisk feiing av ildsteder i fritidsboliger anbefales innført.
3. Stasjonsstrukturen beholdes slik den er pr 1. januar 2015, men det er behov for

oppgradering av bygningsmassen for å tilfredsstille krav til HMS og forsvarlig lagring
av beredskapsmateriell

4. Beredskapsmateriellet suppleres med høyderedskap i økonomiplanperioden2015-
2020. Utstyret lokaliseres til Brekstad iht konklusjonene i ROS-analysen.

5. Vaktordninger tilpasses de krav som er satt i Dimensjoneringsforskriften.
Overordnet befalsvakt i FBRT dekker alle kommuner, og funksjonen som
utrykningsleder uten vakt etableres for de lokale stasjonene. Ordningen kan
suppleres med sjåførvakt hvor lokale forhold gjør dette nødvendig ut i fra en ROS
analyse.

6. Mannskapsstyrke knyttet til den enkelte kommune bygges opp iht



2

minimumskravene i Dimensjoneringsforskriften. Hvor dette ikke er mulig må
kommunen gjøre avbøtende tiltak i særskilte brannobjekter.

7. HMS-arbeidet prioriteres for å sikre liv og helse for ansatte både på kort og lang sikt.
8. Arbeidet som FBRT er pålagt gjennom Brannvernloven skal synliggjøres overfor

eierkommunene på en slik måte at finansieringen av drift og investeringer er
forutsigbar og robust.

9. Nødvendige tiltak for å ivareta beredskap ifm forsvarets utbyggingsprosjekt
iverksettes etter egen ROSanalyse.

10. Avtaler med samarbeidspartnere beholdes slik de er pr 1. januar 2015.

Administrasjonens vurdering
Administrasjonen vurderer at det tilsendte forslaget til ny brannordning er et godt og 
gjennomarbeidet dokument og vil anbefale at det danner grunnlaget for den endelige 
versjonen av ny brannordning for kommunen.

Rådmannens innstilling
Ørland kommune har ingen merknader og innspill til det videre arbeid med 
brannordningsdokumentet slik det foreligger.



 

BRANNORDNING 
 

FOR 
 

FOSEN BRANN OG REDNINGSTJENESTE IKS 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
En beskrivelse av de ordninger som skal gjelde for å ivareta beredskap mot brann, ulykker 
og forurensing til beste for kommunenes innbyggere og iht krav i lov og forskrifter.  
 
 
Brekstad  1. juni 2015 
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Forord 
 
Kommunens plikt til å dokumentere sine beredskapsordninger mot brann og ulykker 
ble innført på 1990 tallet og i «våre» kommuner ble Brannordningene vedtatt mellom 
1996 og 1998. Snart 20 år er gått og mye er endret både med hensyn til infrastruktur i 
kommunene og ikke minst organisering av brannvesenet.  
 
Inntil nå har FBRT benyttet kommunenes vedtatt ordninger men vi er nå i en prosess 
hvor ny Brannordning kan legges fram for behandling. Veien dit har gått via 
erfaringsoverføringer, tilrettelegginger fra etableringen av FBRT i 2011 og utarbeidelse 
av en samlet Risiko og Sårbarhetsanalyse for vår brannvernregion.  
 
Beskrivelsen av beredskap mot brann og ulykker, Brannordningen, skal inneholde en 
synliggjøring av dagens situasjon samt også gi et blikk inn i nær fremtid, i denne 
utredningen er det valgt en horisont på 5 år. Staten har både tanker og ideer klar for 
endringer av organisering av kommunale brannvesen. Dette må  også være forberedt på 
å bli berørt av, og avklaringene her forventes å skje i løpet av denne 5 års perioden.   
Med dette som plattform skal beredskapen bygges mtp å sikre liv og helse, miljø og 
materielle verdier i kommunene.  
 
Brannvernregionen her ute på kysten kjennetegnes ved store variasjoner både 
befolkningsmessig, næringsliv og infrastruktur. Det er stor forskjell på Ørland 
kommunes utfordringer med tett befolkning, lite areal og stor nærings og 
forsvarsaktivitet sett i forhold til andre kommuner med stort landareal, spredd  
befolkning og lite næringsaktivitet. Dette må nødvendigvis speiles i den beredskapen 
som blir satt opp både med menneskelige og materielle ressurser.  
 
Undertegnede har lang erfaring fra beredskapsarbeid i kommunene både adminstrativt 
og som operativ brannsjef og deltar også aktivt i regionalt og nasjonalt arbeid relatert til 
temaet.  
 
Med dette som grunnlag er tekst og innhold i denne brannordningen kommet på papiret. 
Ferdig dokument er imidlertid et resultat av flere innspill både underveis, etter 
høringsrunder og de vedtak som er gjort i styret og representantskapet.  
 
Når tiltakene som er nedfelt i dette dokumentet er gjennomført vil vi ha oppnådd et 
brannforebyggende nivå og en så god beredskap som mulig til beste for våre innbyggere.  
 
Johan Uthus 
Brannsjef FBRT  
Juni 2015   
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1. Innledning  

Kommunenes plikter og fullmakter i forbindelse med forebyggende brannvern og 
beredskap mot brann og ulykker er nedfelt i” Lov om vern mot brann, eksplosjon og 
ulykker med farlig stoff og om brannvesenets redningsoppgaver (brannloven) av 14. 
juni 2002 nr. 20.  

Dette fremgår av lovens § 9. Etablering og drift av brannvesen:  

Kommunen skal sørge for etablering og drift av et brannvesen som kan ivareta 
forebyggende og beredskapsmessige oppgaver etter loven på en effektiv og sikker 
måte. Kommunen skal gjennomføre en risiko- og sårbarhetsanalyse slik at 
brannvesenet blir best mulig tilpasset de oppgaver det kan bli stilt overfor. 

Leder av brannvesenet og øvrig personell skal ha de kvalifikasjoner som er 
nødvendige for å kunne ivareta brannvesenets oppgaver på en forsvarlig måte. 

To eller flere kommuner kan avtale å ha felles brannvesen eller felles ledelse av 
brannvesenet. Kommunen kan gjennom avtale overlate brannvesenets oppgaver og 
ledelse helt eller delvis til en annen kommune, virksomhet e.l. Kommunen må i slike 
tilfeller etablere ordninger som sikrer at all myndighetsutøvelse etter loven skjer 
under kommunens formelle ansvar. 

Departementet kan gi forskrifter om etablering og drift av brannvesenet, og om krav 
til personellets kvalifikasjoner. 

Dette skal dokumenteres iht lovens § 10 . Dokumentasjon 

Kommunen skal dokumentere at plikten etter § 9 første, annet og tredje ledd er 
oppfylt.Dokumentasjonen inkludert risiko- og sårbarhetsanalysen og eventuelle 
avtaler inngått etter § 9 fjerde ledd, skal sendes sentral tilsynsmyndighet. 

Departementet kan gi forskrifter om dokumentasjonsplikten. 

Brannordningen skal baseres på̊̊ en risiko- og sårbarhetsanalyse, som skål inngå̊ som en 
del av kommunenes sektorovergripende risiko- og sårbarhetsanalyse. Dette kravet er 
lovfestet gjennom Lov om brannvern,  Forskrift om organisering og dimensjonering av 
brannvesen og Forskrift om kommunal beredskapsplikt. ROS analyse for FBRT er 
utarbeidet  og vedtatt i 2014 og danner grunnlaget for denne brannordningen sammen 
med de øvrige hjemmelsdokumenter.  

Brånnordningen skål relåteres til bå̊de de forebyggende og beredskåpsmessige oppgåver, 
og skål omfåtte ålle de oppgåver og innsåtssituåsjoner hvor brånnvesenet inngå̊r. Også̊ de 
oppgaver som kommunene tillegger brannvesenet utover lovpålagte oppgaver,  skål 
fremgå̊ åv brannordningen.  

Brannordningen beskriver Fosen Brann og Redningstjeneste og dokumenterer at 
organisering og dimensjonering hjemlet i lov og forskrift, kan utføres tilfredsstillende slik 
det er beskrevet i :  
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 Lov om vern mot brann, eksplosjon og ulykker med farlig stoff og om 
brannvesenets redningsoppgaver av 14. juni 2002 nr. 20  

 Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen av 26. juni 2003 nr. 
729 

  Forskrift om brannforebyggende tiltak og tilsyn av 26. juni 2002 nr. 847  

Foruten disse dokumenter er det også tatt hensyn til kravene som stilles til bedriften 
FBRT gjennom:  

a) Arbeidsmiljøloven 
b) Forskrift om Helse Miljø og Sikkerhet (Internkontrollforskriften)  
c) Andre relevante forskrifter mht arbeidstaker/arbeidsgivers ansvar og plikter.   

Brannordningen har tatt hensyn til øvrige regelverks standardkrav og den ROS-analyse 
for FBRT  som er vedtatt. Dokumentet er bygget opp med en gjennomgang av de lov og 
forskriftskrav som skal følges og deretter med en beskrivelse av lokale forhold. Dette 
munner deretter ut i en konklusjon for fremtidig dimensjonering av beredskap og 
forebyggende virksomhet. Eventuelle avvik fra gammel ordning vil fremkomme 
gjennom en speiling mot de forskriftsmessige kravene.  

For å̊ gjennomføre brånnordningen, og såmtidig sikre et kvålitetsmessig godt resultåt, er 
det lagt vekt på̊̊ å̊ forankre prosess og resultat i FBRT.  Prosjektleder har vært Brannsjef 
Johan Uthus og dokumentet har vært sendt på høring til berørte parter før 
realitetsbehandling i styret og representantskapet. Ordningen ble oversendt 
kommunene til endelig behandling  .  

Brannordningen er utformet med tanke på̊̊ å̊ være et dynåmisk dokument, i den forstånd 
åt den skål endres i tåkt med fremtidige endringer i brånnvesenets ytre 
råmmebetingelser. Det er lågt til grunn åt brånnvesenet gjennomgå̊r en kontinuerlig 
utvikling, bå̊de med hensyn til orgånisering og må̊ten å̊ gjennomføre oppgåvene på̊̊. 
Brannsjefen bør gis fullmåkt til fortløpende å̊ revidere brånnordningen i tåkt med denne 
utviklingen. Vesentlige endringer av brannordningen skal imidlertid forelegges 
eierkommunene.   

Brannordningen skal etter styrebehandling i FBRT legges frem for Representantskapet 
og til endelig godkjenning i eierkommunene Ørland, Bjugn, Åfjord og Roan.  

Etter godkjenning i eierkommunene skal brannordningen forelegges for Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) for gjennomgang iht. forskriftens krav til 
dokumentasjon av brannvesenet.  

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) legger den vedtatte brann-
dokumentåsjonen til grunn, nå̊r direktoråtet fører tilsyn med kommunen for å̊ se til åt 
brannvernloven med tilhørende forskrifter etterleves.  

FBRT er ansvarlig for revisjon av ROS-analysen og brannordningen. Analysene skal 
revideres ved behov, men minimum hvert 5 å̊r.  
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2. Sammendrag med konklusjoner 

Det vil ålltid være en viss risiko i en kommune, då det ikke vil være såmfunnsøkonomisk 
forsvårlig å̊ prøve å̊ eliminere åll sånnsynlighet for uønskede hendelser i ett såmfunn. 
Risikoen må̊ likevel reduseres til et åkseptåbelt nivå̊ ved åt brånnvesenet er dimensjonert 
bå̊de beredskåpsmessig og forebyggende for å̊ unngå̊ eller redusere konsekvensene åv en 
uønsket hendelse.  

Det er viktig å̊ merke seg åt brann- og redningstjenesten   i dag representerer 
kommunenes største og eneste beredskapsressurs  som redder liv og verdier på̊̊ mange 
andre innsatsområder enn tradisjonell brannslukking. Det er brannvesenet som kalles ut 
ved livreddende innsats ved drukningsulykker, lekkasjer av farlig gods, oljevernaksjoner, 
tauredning fra høyder, elver og fjellsider, tunge redningsoppdrag, ras, trafikkulykker, 
hjertestans, tunnelulykker, redningsåksjoner til sjøs, vånnskåder frå ekstrem vær og flom 
såmt stort sett ålle ukjente situåsjoner som ikke kån eller vil hå̊ndteres åv åndre. 
Endringer åv oppgåver, spesiålisert utstyr og nye metoder gir nye utfordringer for 
brånnvesenet, og vil kunne medføre behov for ny eller kvålitåtiv forsterket kompetånsene 
i fremtiden. Det vil også̊ være behov for å̊ innhente ekstern kompetanse  nå̊r dette er 
nødvendig.  

Såmårbeid mellom forebyggende åvdeling og beredskåpsåvdelingen i brånnvesenet er 
viktig, og vil også̊ i fremtiden bli prioritert. Utviklingen hår også̊ vist åt om vi skål klåre å̊ 
drive et helhetlig og godt forebyggende brånnvern så̊ trenger brannvesenet et robust 
fagmiljø, der kontinuitet i kompetanse, erfaringslæring, oppfølging av regelverk og 
informasjonsaktiviteter preger arbeidet. Revidert Forebyggende forskrift forventes å 
forsterke kravet til samarbeid mellom forebyggende og beredskap.  

At såmfunnet blir mer flerkulturelt stiller høyere kråv til tilsynspersonellets evne til å̊ 
kommunisere med minoritetsmiljøer og personer med ånnen kulturell båkgrunn. Og 
dette må̊ brånnvesenet tå inn over seg. Økt mångfold i brånnvesenet i fremtiden vil kunne 
bidrå til å̊ fremme legitimiteten, og føre til bedre kommunikåsjon, forstå̊else og 
inkludering i dialog med en større del av kommunens befolkning, og igjen styrke 
rekrutteringsgrunnlaget til brannvesenet. 

I bå̊de Brånn- og eksplosjonsvernlovens § 15 og i Forskrift om organisering og 
dimensjonering av brannvesen § 2-1, § 3-1 og § 4-1 ligger det klare føringer for at FBRT 
har et regionalt ansvar innen brannvernet i eierkommunene. Dette er også bekreftet 
gjennom den vedtatte Selskapsavtalen som ligger til grunn for etablering av FBRT IKS.  

Med et nytt og forsterket fokus på̊̊ såmfunnssikkerhet lokålt, regionålt og nåsjonålt i 
relåsjon til kommunål beredskåpsplikt ser vi også̊ åt brånnvesenet vil få̊ en nødvendig 
utvidet og forsterket rolle i lokalsamfunnet.  

Dimensjoneringen av FBRT tar ikke høyde for sammenfallende hendelser men  er i dåg 
dimensjonert for å̊ tåkle en stor hendelse som brånn i enebolig eller to mindre hendelser 
og dette legges det også̊ opp til i fremtiden.  
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Brannordningen drøfter stasjonsstrukturen sett i forhold til lokale forhold og til 
minimumskravene i Forskrift om Dimensjonering mv., samt dimensjonering og 
organisering av utstyr og mannskaper.    

I kapittel 19. Brannsjefens anbefalinger, finnes utfyllende informasjon og argumentasjon 
som bygger opp under de følgende konklusjonene. 

Oppsummering av konklusjonene slik de fremgår av dette dokumentet er som 
følger:  

1) Forebyggende Brannvern prioriteres og samordnes med feietjenesten. Tjenesten 
tilpasses revidert Forskrift om forebyggende brannvern som forventes å tre i kraft i 
2015/16. 

 
2) Obligatorisk feiing av ildsteder i fritidsboliger anbefales innført.   

 
3) Stasjonsstrukturen beholdes slik den er pr 1. januar 2015, men det er behov for 

oppgradering av bygningsmassen for å tilfredsstille krav til HMS og forsvarlig lagring 
av beredskapsmateriell 

 
4) Beredskapsmateriellet supleres med høyderedskap i økonomiplanenperioden 2015-

2020. Utstyret lokaliseres til Brekstad iht konklusjonene i ROS analysen.  
 
 

5) Vaktordninger tilpasses de krav som er satt i Dimensjoneringsforskriften. 
Overordnet befalsvakt i FBRT dekker alle kommuner, og funksjonen som 
utrykningsleder uten vakt etableres for de lokale stasjonene. Ordningen kan 
suppleres med sjåførvakt hvor lokale forhold gjør dette nødvendig utifra en ROS 
analyse.  

 
6) Mannskapsstyrke knyttet til den enkelte kommune bygges opp iht 

minimumskravene i Dimensjoneringsforskriften. Hvor dette ikke er mulig må 
kommunen gjøre avbøtende tiltak i særskilte brannobjekter.   

 
7) HMS arbeidet prioriteres for å sikre liv og helse for ansatte både på kort og lang sikt.  

 
8) Arbeidet som FBRT er pålagt gjennom Brannvernloven skal synliggjøres overfor 

eierkommunene på en slik måte at finansieringen av drift og investeringer er 
forutsigbar og robust.  

 
9) Nødvendige tiltak for å ivareta beredskap ifm forsvarets utbyggingsprosjekt 

iverksettes etter egen ROS analyse.  
 

10) Avtaler med samarbeidspartnere beholdes slik de er pr 1. januar 2015. 
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3. Prosessbeskrivelse 
Utarbeidelse av Brannordning for FBRT følger denne prosessen:  
 

1. Administrativt 
a. Forslag til dokumentet utarbeides administrativt og med 

støtte fra fagpersonell, fagforening og ansatte.  
i. Dokumentet klargjøres for behandling i styret  
 

2. Styrets 1. behandling 
a. Styret behandler forslag til ordning og tar stilling til om det 

skal sendes ut på høring 
i. Dokumentet sendes ut på høring til kommunene og 

andre berørte.  
 

3. Høringsrunde 
a. Ordningen er ute på høring.  

i. Innspill/kommentarer tas inn til administrativ 
behandling og dokumentet klargjøres for behandling i 
styret.  
 

4. Styrets 2. behandling 
a. Styret behandler korrigert dokument og tar stilling til om 

det skal sendes til representantskapet evnt om nødvendig 
omarbeides og sendes ut på ny høring. Prosessen går evnt 
tilbake til pkt 2.  
i. Ferdig dokument sendes over til Representantskapet.  

 
5. Representantskapets behandling 

a. Representantskapet tar stilling til om forslag til 
Brannordning kan vedtas  eller sendes tilbake til styret for 
ny behandling.  
i. Endelig forslag til Brannordning oversendes til 

eierkommunene.  
 

6. Kommunestyrenes behandling 
a. Kommunestyrene tar forslag til Brannordning for FBRT opp 

til behandling.  
 
 
 

 
Etter at endelig vedtak er gjort i kommunestyrene skal det utarbeides egen plan for 
forebyggende brannvern som legges fram for behandling i styret.  
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4. Trender i samfunnet  

Brånner medfører hvert å̊r tåp åv liv i Norge. Såmfunnsøkonomisk fører brånner til 
store kostnader i form åv helseutgifter og skådeutbetålinger. Mye hår blitt gjort for å̊ 
redusere risikoen. Allikevel ser en åt å̊ret 2008 gåv det høyeste tållet omkomne i brånn 
på̊̊ 30 å̊r og statistikken for senere år viser en nedgang med en flat trendkurve. Gruppen 
eldre og uføre synes å̊ være mer utsått enn åndre,  noe som  gir grunn til bekymring.  

Bomønsteret i såmfunnet hår endret seg de siste å̊rene. Forholdet er nøye omtalt i NOU 
2012:4.  Flere og flere av de eldre bor i dag hjemme selv om de har et pleiebehov. Mange 
av disse som tidligere ble plåssert på̊̊ institusjon klårer ikke å̊ rømme selv ved brånn. 
Ståtistikken viser åt denne gruppen er overrepresentert i åntåll omkomne i brånn. Det 
er forventet åt åntållet personer over 70 å̊r vil fordobles frem mot 2060. Å forebygge åt 
flere eldre omkommer i brånn som følge åv denne utviklingen, vil derfor være en viktig 
utfordring i å̊rene fremover.  

Utvalget oppnevnt ved kongelig resolusjon har i NOU 2012:8 rapporten «Ny utdanning 
for nye utfordringer, helhetlig utdanningsmodell for fremtidig personell i brånnvesenet» 
uttålt åt fremtidige klimåendringer vil kunne øke fåren for ekstremvær og 
nåturkåtåstrofer, dette vil føre til flere store og komplekse hendelser som brånnvesenet 
må̊ kunne hå̊ndtere. På̊ tilsvårende må̊te øker fåren for store nedbørsmengder som igjen 
øker fåren for flom og skred. Brånnvesenet må̊ ofte må̊tte bistå̊ til å̊ forebygge skåder 
nå̊r det oppstå̊r fåre for flom eller skred.  

Samfunnet har blitt stadig mer avhengig av strømforsyning og IT. Infrastrukturen kån 
trues åv en rekke forskjellige hendelser. Det hår vist seg åt selv små̊ brånner kån låmme 
kritisk infråstruktur i store områ̊der som igjen medfører store konsekvenser for kritiske 
samfunnsfunksjoner. Siste års erfaringer har vist at klimaet har ført til utfall av strøm og 
telekommunikasjon for store områder. Som for eksempel Dagmar i jula 2011.  

Rusproblemåtikken fører til tåp åv liv. Månge åv de som omkommer i brånner er 
ruspå̊virket, hovedsåkelig er dette ålkoholrus, men også̊ på̊virkning åv beroligende 
medisiner eller narkotiske stoffer forekommer.  

Månge brånner i tettbebygde strøk viser seg å̊ være på̊sått, offentlige bygninger er særlig 
utsatt. Lagring av brennbart materialer i trapperom, plassering av søppeldunker og 
containere inntil fasader medfører økt risiko for ildspå̊settelse.  

Gåss er en energikilde i kråftig vekst. Gåss blir brukt bå̊de i bolig, biler, industri og 
prosessånlegg. Brånnvesenet ser også̊ en kråftig vekst åv trånsport åv gåss på̊̊ veiene 
vå̊re. Gåssen i seg selv representerer ikke noen stor fåre. Men feil bruk, då̊rlig kontroll og 
vedlikehold kan medføre lekkasje av gass som kan antennes. Dette vil da kunne føre til 
omfattende konsekvenser.  

Moderne personbiler medfører mindre antall skadde og døde i trafikken enn på mange 
år og utviklingen viser en nedgang i personskader. Trafikkuhell  er likevel en stor 
utfordring da transportuhell med farlig gods er økende.  Andre typer drivstoff som gass 
og elektrisitet stiller nye krav til brannvesenets kunnskap og utstyr som er nødvendig 
for å̊ kunne hå̊ndtere hendelser med slike kjøretøy.  
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Tidligere vår brånnslukning primæroppgåven til brånnvesenet,. I de siste å̊rene hår 
andelen trafikkulykker økt drastisk, og sammen med andre oppdrag har innsats  relatert 
til brann blitt mindre og mindre. I dag er brannvesenet i praksis ett redningsvesen der 
brannslukning bare utgjør en andel av de totale arbeidsoppgavene. Utviklingen fremgår 
detaljert av statistikk for utrykninger, se kap 11.11 

Det er stadig flere som har ekstremsport som hobby, og mange av disse tøyer grensene 
utover det som er forsvårlig. For brånnvesenet vil dette føre til flere redningsåksjoner i 
det vå̊te element, fjellredning og urbån redning.  

Dågens byggeskikk med store å̊pne brånnceller og bærekonstruksjon i brånnutsått 
materiale vil kunne føre til åt en brånn kån utvikle seg til kåtåstrofebrånn. Brånnvesenet 
mener åt sprinklerånlegg er det enkeltstå̊ende brånnsikringstiltåket som gir mest 
brånnsikring for pengene så̊ lenge ånlegget er godt dimensjonert og vedlikeholdt. Det er 
et må̊l at alle nye større bygg blir sprinklet fullt ut. I vårt distrikt er det flere eksempler 
på at det bygges høye leilighetsbygg som gir en annen utfordringen enn for kort tid 
siden da de fleste boliger befant seg på bakkenivå med god plass rundt. Tydelige 
eksempler på dette finnes både på Brekstad og Årnes.  

Månge hår forventninger til åt det offentlige skål hå plåner og resurser til å̊ kunne hjelpe 
og ordne opp i alle typer hendelser. Det er en trend at innbyggerne tar kontakt med det 
offentlige istedenfor å̊ ordne mindre hendelser selv. Såmfunnet gå̊r i en retning der mån 
er avhengige av at det offentlige skal bidra med resurser ved alle uventede hendelser.  

5. Brannvesenets utvikling  

Utviklingen hår vist åt om vi skål klåre å̊ drive et helhetlig og godt forebyggende 
brånnvern så̊ trenger brånnvesenet et robust fågmiljø, der kontinuitet i kompetånse, 
erfaringslæring og oppfølging av regelverk og informasjonsaktiviteter preger arbeidet.  

I NOU 2012:8 Ny utdanning for nye utfordringer; helhetlig utdanningsmodell for 
fremtidig personell i brånnvesenet stå̊r problemåtikken beskrevet på̊̊ følgende må̊te:  

Brånnvesenets oppgåver og rolle endres som følge åv endringer i såmfunnet og 
såmfunnets forventninger til brånnvesenet. Betegnelsen på̊̊ brånnvesenet hår i månge 
kommuner endret seg frå Brånnvesen til Brånn- og redningstjeneste eller Brånn- og 
redningsvesen. Denne endringen illustrer foråndringen og utvidelsen åv oppgåvene som 
hår kommet i senere å̊r, ofte som følge åv en hendelsesstyrt oppgåveutvikling. Nå̊r 
hendelser inntreffer, spesielt store og uvånlige hendelser, vil det normålt føre til 
forventinger om åt brånn- og redningsvesenet skål kunne hå̊ndtere tilsvårende 
hendelser også̊ i fremtiden. Et eksempel på̊̊ en slik hendelse er togkollisjonen på̊̊ 
Lillestrøm i 2000, som førte til økt fokus på̊̊ nødvendig fågkompetånse innen fårlige 
stoffer. Lokalt har brannvesenet nye utfordringer mht klimarelaterte hendelser. 
Eksempler på dette er både flom og ras særlig i Åfjord og Roan.  

Som følge av fortsatt endring og utvikling åv såmfunnet vil hendelsesbåsert utvikling åv 
brånnvesenet være nåturlig også̊ i fremtiden. En utviklingstrend som skimtes er kråvet 
om forebygging åv åndre ulykkestyper enn brånn og eksplosjon. Med økt fokus på̊̊ 
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samfunnssikkerhet og forebyggende planlegging for å̊ unngå̊ eller redusere risikoen for 
uønskede hendelser, er det på̊̊ nytt behov for å̊ se nærmere på̊̊ hvå brånnvesenet bør 
kunne på̊tå seg åv ånsvår og oppgåver. Endringer åv oppgåver og utstyr vil kunne 
medføre behov for ny eller kvalitativ forsterket kompetånse. På̊ den ene siden gjelder 
dette kråv til kompetånse for å̊ kunne utføre nye oppgåver og benytte nytt utstyr som 
følge åv den generelle såmfunnsutviklingen og endringer i såmfunnet. På̊ den åndre 
siden handler dette om i hvilken grad brannvesenet kån imøtekomme forventninger 
knyttet til en utvidet og forsterket rolle i såmfunnet, som til dels kommer åv et nytt og 
sterkere fokus på̊̊ såmfunnssikkerhet lokålt, regionålt og nåsjonålt relåsjon til kommunål 
beredskapsplikt. I begge tilfeller er det ventet åt fremtidige klimåutfordringer vil kunne 
på̊virke bå̊de oppgåver og utfordringer.  

Tått i betråktning åt brånnvesenet er, og i fremtiden fortsått vil være, kommunens 
viktigste tekniske beredskåpsressurs, kån mån også̊ forvente åt det vil bli stilt større 
kråv til kompetånse for bå̊de brånnkonståbler og befål.  

6. Krav til dokumentasjon  

I Brånn- og eksplosjonsvernloven er det en forutsetning åt Internkontrollforskriftens 
prinsipper skål benyttes som et verktøy for å̊ dokumentere loven og forskriftens krav. 
Dette medfører blant annet at jevnlig oppdatering og gjennomgang av dokumentasjonen 
er et krav. Videre skal det være rutiner for at avvik skal avdekkes og rettes opp slik at man 
kan forebygge gjentagende uønskede hendelser.  

Kommunenes plikt til å̊ dokumentere brannvesenet følger av Brann- og 
eksplosjonsvernloven § 10. Kommunestyret kan overlate arbeidet med dokumentasjon til 
andre, men vil fortsatt ha overordnet ansvar for at kommunens forpliktelser oppfylles, 
herunder ansvaret for oppfølging av avvik etter tilsyn med brannvesenet.  

§ 9 Brann- og eksplosjonsvernloven:  

”Kommunen skål sørge for etåblering og drift åv et brånnvesen som kån ivåretå forebyggende og 
beredskapsmessige oppgaver etter loven på̊̊ en effektiv og sikker må̊te.  

Kommunen skal gjennomføre en risiko- og så̊rbårhetsånålyse slik åt brånnvesenet blir best mulig tilpåsset 
de oppgaver det kan bli stilt overfor.  

Leder åv brånnvesenet og øvrig personell skål hå de kvålifikåsjoner som er nødvendige for å̊ kunne ivåretå 
brannvesenets oppgaver på̊̊ en forsvårlig må̊te.  

To eller flere kommuner kån åvtåle å̊ hå felles brånnvesen eller felles ledelse åv brånnvesenet. Kommunen 
kan gjennom avtale overlate brannvesenets oppgaver og ledelse helt eller delvis til en annen kommune, 
virksomhet el.l. Kommunen må̊ i slike tilfeller etåblere ordninger som sikrer åt åll myndighetsutøvelse etter 
loven skjer under kommunens formelle ansvar.  

Departementet kan gi forskrifter om etablering og drift av brannvesenet, og om krav til personellets 
kvålifikåsjoner”.  
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I § 10 stå̊r følgende:  

”Kommunen skål dokumentere åt plikten etter § 9 første, ånnet og tredje ledd er oppfylt. 
Dokumentåsjonen inkludert risiko- og så̊rbårhetsånålysen og eventuelle åvtåler inngå̊tt etter § 9 fjerde 
ledd, skal sendes sentral tilsynsmyndighet.  

Dokumentasjonen skal sikre og dokumentere at brannvesenet og feiervesenet er 
bemannet, organisert, utstyrt, utdannet og øvet på̊̊ en slik må̊te åt ålle forebyggende og 
beredskaps- messige oppgaver kan gjennomføres på̊̊ en tilfredsstillende må̊te.  

I kravet om at dokumentasjonene skal oversendes Direktoratet for samfunnssikkerhet 
og beredskap (DSB) for gjennomgang, (ikke godkjenning) ligger det til grunn åt 
kommunene skål sende inn revideringer nå̊r det er vesentlige endringer. Med vesentlige 
endringer menes for eksempel revisjon som medfører endring åv dokumentåsjonen, 
hvor det er gjennomført ”ny” risiko- og så̊rbårhetsånålyse som hår åvdekket forhold 
som endrer beredskapen eller vesentlig endringer i forhold til samarbeid.  

Denne brannordningen skal erstatte kommunenes brannordninger som ble vedtatt på 
90-tallet. I tiden siden etableringen av FBRT i 2011 har det vært praktisert beredskap og 
forebyggende iht de vedtatte ordningene. Vedlagt finnes en beskrivelse som omfavner 
disse ordningene og som FBRT har blitt styrt etter.  

Brannordningen er utformet med henblikk på̊̊ å̊ være et dynåmisk dokument, i den 
forstånd åt den skål endres i tåkt med fremtidige endringer i brånnvesenets ytre 
råmmebetingelser. Det er lågt til grunn åt brånnvesenet gjennomgå̊r en kontinuerlig 
utvikling bå̊de med hensyn til orgånisering og må̊ten å̊ gjennomføre oppgåvene på̊̊. 
Vesentlige endringer av brannordningen skal imidlertid forelegges kommunene.  

Dette dokumentet bygger på̊̊ ROS-analysen som FBRT har utarbeidet, og som ble 
godkjent av Representantskapet i sak 2014/10.  

7. Generelt om dimensjonering av brannvesen  

Størrelsen eller nivået på̊̊ brannverntjenesten er som tidligere beskrevet, noe man i 
svært liten grad kan bestemme lokalt ettersom brannloven med tilhørende forskrifter 
skal  følges. Bemanningen og type vaktordning bestemmes ut fra krav gitt i Forskrift om 
organisering og dimensjonering av brannvesen. Ut fra gitte kriterier i denne forskrift 
(blant annet størrelsen på̊̊ tettsted), og sammen med en risiko- og sårbarhetsanalyse 
skal kommunen utarbeide en dokumentasjon av brannvesenet (brannordning).  

Hovedmomentene som legger grunnlag for brannordningen blir da:  

1. Brannvernloven og tilhørende forskrifters krav. 
2. ROS analysen for FBRT .  
3. Beredskapsoppgaver og andre gjøremål tillagt brannvesenet utover brannlovens 

§ 11 og § 12.  

Dersom kommunen etter kartlegging av brannrisiko, avdekker forhold som ikke kan 
ivaretas gjennom forskriftens minstekrav, særskilte brannforebyggende tiltak og 
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samarbeidsavtaler mv., skal brannvesenet tilføres ytterligere ressurser, jfr. 
dimensjoneringsforskriftens § 2-4.  

 

8. Beskrivelse av oppgaver tillagt brann og redningstjenesten.   

FBRT´s  oppgåver og årbeidsområ̊der er i hovedsåk definert i Lov åv 14. juni 2002 om 
vern mot brann, og eksplosjon mv. (brann- og eksplosjonsvernloven) § 11.  

I § 11 stå̊r det;  

Brannvesenet skal:  

a) Gjennomføre informasjons- og motivasjonstiltak i kommunen om fare for brann, 
farer ved brann, brannverntiltak og opptreden i tilfelle av brann og andre akutte 
ulykker  

b) Gjennomføre brannforebyggende tilsyn  
c) Gjennomføre ulykkesforebyggende oppgaver i forbindelse med handtering av 

farlig stoff og ved transport av  
d) Fårlig gods på̊̊ veg og jernbåne  
e) Utføre nærmere bestemte forebyggende og beredskapsmessige oppgaver i krigs- 

og krisesituasjoner  
f) Være innsatsstyrke ved brann  
g) Være innsatsstyrke ved andre akutte ulykker der det er bestemt med grunnlag i 

kommunens risiko- og sårbarhetsanalyse  
h) Etter anmodning yte innsats ved brann- og ulykker i sjøområder innenfor eller 

utenfor den norske territorialgrensen  
i) Sørge for feiing og tilsyn med fyringsanlegg  

§ 12. Fullmakter ved brann og andre ulykkessituasjoner  

Leder av brannvesenet  

 Har ledelsen av brannbekjempelsen,  
 Har skadestedsledelsen ved andre ulykkessituasjoner inntil ledelsen overtas av 

politiet,  
 Har ordensmyndighet inntil politiet kommer til stedet,  
 Kan rekvirere eiendom, bygninger, materiell og personell innenfor råmmen åv § 

5 fjerde ledd, kån på̊legge eier eller bruker åv eiendom som hår vært utsått for 
brånn, eksplosjon eller ånnen ulykke å̊ sørge for våkthold og åndre nødvendige 
sikringstiltak.  

 Fullmaktene i første ledd gjelder tilsvarende for den som i lederens sted hår 
innsåtsledelsen på̊̊ brånn- eller ulykkesstedet.  

 Departementet kan gi forskrifter om fullmakter og plikter for leder av 
brannvesenet ved brann, eksplosjon og andre ulykker.  
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Utover de lovpålagte kravene kan brannvesenet utføre andre tjenester i den gråd det er 
forsvårlig uten å̊ svekke gjennomføringen åv brånnvesenets oppgåver iht. brånn- og 
eksplosjonsvernloven § 11, første ledd.  

FBRT utfører følgende oppgaver for kommunene gjennom egne avtaler:  

 Forvaltning av kommunenes gjensidige avtaler om Interkommunalt utvalg mot 
akutt forurensning (IUA-SørTrøndelag). Brannsjefen har fast styreplass .  

 Forvaltning av kommunenes avtaler med Trondheim kommune vedrørende drift 
av 110 Sør Trøndelag. Brannsjefen har fast styreplass i 2015.  

 Feiing og boligtilsyn i private boliger. 
 Forvaltning av avtale med Kystverket om administrering av personell ved Depot 

06. 
 Administrativt ansvar for drift og sikkerhet av Ørland lufthavn, Brannsjefen har 

Lufthavnsjefens fullmakter og ansvar.  
 Bistand til kommunenes kriseledelse når dette måtte være nødvendig.  
 Brannteknisk bistand ved saksbehandling ifm byggesaker og plansaker.  

 

9. Hjemmelsdokumenter  /  Lover og forskrifter  
 
Selskapsavtalen for FBRT er politisk vedtatt i eierkommunene i 2010/11 og danner 
plattformen for selskapet. Her er  nødvendige hjemmelsoverføringer og fullmakter fra 
kommunene til selskapet angitt.  

Brann- og eksplosjonsvernloven regulerer hva som er kommunens oppgaver innenfor 
brann og ulykker. Brann- og eksplosjonsvernloven stadfester at kommunen skal sørge 
for etablering og drift av et brannvesen som kån ivåretå forebyggende og 
beredskåpsmessige oppgåver etter loven på̊̊ en effektiv og sikker må̊te.  

I tillegg er det fire forskrifter som utfyller loven:  

 Forskrift om Organisering og Dimensjonering av brannvesen mm………….  
 Forskrift om brånnforebyggende tiltåk og tilsyn …….. 
 Forskrift om håndtering av farlig stoff 
 Forskrift om håndtering av eksplosjonsfarlig stoff  

 
 Internkontrollforskriften 
Med bestemmelser om blant annet dokumentasjonsplikt og HMS 

 
 Forurensningsloven §§ 43-47  

I stortingsmelding nr.35 er det lagt føringer for disse forholdene som også danner 
grunnlaget for beredskapsarbeidet.   

 Færre omkomne i brann  
 Unngå̊̊ tap av uerstattelige kulturhistoriske verdier  
 Unngå̊̊ branner som lammer kritiske samfunnsfunksjoner  
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 Styrket beredskåp og hå̊ndteringsevne  

I kommunene gjelder følgende lokale forskrifter:  

 Forskrift om feiing og tilsyn av ildsteder 
 Forskrift om å̊pen brenning og brenning åv åvfåll i små̊ovner, 
 Forskrift om tilsyn i spesielle objekter 

 
I oversikt over kilder, kap 20, er det foretatt en opplisting over de øvrige dokumenter 
som har betydning for drift av brann og redningstjenesten.  
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10. Forskriftskrav til Organisering og Dimensjonering av 
brannvesen 

Forskrift om dimensjonering og organisering av brannvesen setter konkrete 
minimumskrav til hvordan beredskap og forebyggende arbeide skal dimensjoneres. I 
dette kapitlet er det satt opp en oversikt over krav og status pr 2015 for FBRT. I kolonne 
3 fremgår det også hvilke tiltak /endringer som kan være aktuelle å iverksette sett i 
forhold til minimumskravene i forskriften. Forholdene er også nærmere beskrevet i 
dokumentet.  
Fargekoder i kolonne 4 står for:  

Grønt: Forholdene  iht forskrift 
Blått: Forhold er beskrevet endret  i dette dokumentet  
Rødt: Ikke iht forskrift , må endres/bringes i orden.  

 
Dette vil være førende for fremtidig oppsetning i FBRT.   
 
 

Forskriftstekst 
Status i FBRT pr 
2015 

Tiltak 
/konsekvenser 
 

Grønn : OK 
Rød:   Avvik fra krav 
Blå: forhold som må 
vurderes i ny ordning 

Innledning   
  

    
  

Forskrift av 26. juni 2002 nr. 729 om organisering og 
dimensjonering av brannvesen  

  

(dimensjoneringsforskriften) med virkning fra 1. juli 2002 
utfyller brann- og eksplosjonsvernloven   

  

av 14 juni 2002. Veiledningen er utarbeidet av Direktoratet 
for samfunnssikkerhet og beredskap   

  

(DSB) og retter seg mot kommuner og kommunale 
brannvernmyndigheter. Veiledningen er en   

  

videreføring av tidligere veiledning med tilpasninger og 
utdypninger.   

  

      

Kap. 1. Innledende bestemmelser   
  

    
  

§ 1-1 Formål 
Forskriften skal sikre at enhver kommune har et brannvesen som 
er organisert, utrustet og bemannet, slik 
at oppgaver pålagt i lov og forskrifter blir utført tilfredsstillende. 
Videre skal forskriften sikre at brannvesenet er organisert og 
dimensjonert på bakgrunn av den risiko og sårbarhet som 
foreligger. 
Forskriften danner grunnlaget for organisering og dimensjonering 
av kommunens brannvesen. Det er i hovedsak den enkelte 
kommune som skal bestemme hvilke ressurser brannvesenet skal 
disponere på basis av risiko og sårbarhet. Det er imidlertid gitt en 
del begrensninger for det 
kommunale selvstyret i form av minstekrav. 
Minstekravene/standardkravene skal sikre at det i alle kommuner 
blir utført et minimum av brannforebyggende oppgaver, herunder 
feiertjenester, og at 
kommunene har en slagkraftig beredskapsstyrke med tilstrekkelig 
kompetanse og utrustning. 

   

FBRT bygger på 
eksisterende 
brannordninger  

 

fra 90-tallet vedtatt av 
den enkelte kommune. 

 

 Ordningen er vedlagt.   

   

   

   

   

   

  

 

     

§ 1-2 Saklig virkeområde     

Forskriften kommer til anvendelse på organisering og 
dimensjonering av brannvesenet, herunder også 
samarbeidsordninger med andre brannvesen, myndigheter, andre 
beredskapsorganisasjoner eller 
virksomheter. Forskriften stiller også krav til kompetanse hos 
personell i brannvesenet. 
Forskriften fastsetter rammene for organisering og 
dimensjonering av den enkelte kommunes brannvesen samt 
kompetanse for personellet. Forskriften slår fast at samarbeid 
med andre kommuner, brannvesen, myndigheter, 
beredskapsorganisasjoner, offentlige og private virksomheter 
er en obligatorisk del av organiseringen og dimensjoneringen. 
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 § 1-3 Pliktsubjekt  
Enhver kommune plikter å̊ oppfylle denne forskrift. Kommunen 
kan oppfylle sine plikter ved avtale med annen kommune, 
virksomhet eller lignende.  
   

  

§ 1-4 Definisjoner 
Se bak i dokumentet  
 
  

  

Kap. 2. Administrative forhold   
  

§ 2-1 Samarbeid     

Kommunen skal sørge for at brannvesenet søker samarbeid med 
andre myndigheter for å sikre best mulig brannvern for 
kommunens innbyggere   

 

§ 2-2 Delegering 
Ref Selskapsavtalen 
hvor FBRT  

 

Kommunen plikter å delegere myndighet på en slik måte at 
brannsjefen kan utføre sine oppgaver 

har kommunenes 
myndighet 

 

tilfredsstillende i henhold til brann- og eksplosjonsvernloven.    

§ 2-4 Dokumentasjon 

Ny brannordning blir 
etablert på bakgrunn i 
ROS 

 

Kommunen skal kunne dokumentere at denne forskrifts krav til 
organisering, utrustning og bemanning for vårt område 

 

oppfylles alene eller i samarbeid med annen kommune.   

§ 2-5 Brannsjefen og avdelingsledelse Stillinger:   
Dette er minimumskrav 
og bemanning må speile 
de reelle behov. 
Forsvaret har gjennom 
sin virksomhet medført 
økt risiko for at hendelser 
kan oppstå sett i forhold 
til 
gjennomsnittskommuner. 
Dette gjelder både 
forebyggende aktivitet og 
beredskap på Ørland  

Brannsjefens fullmakter følger av brann- og 
eksplosjonsvernlovens § 12 og kommunens Brannsjef 100 % 

delegeringsvedtak. Brannsjefen skal ha en stedfortreder. 
Leder Forebyggende 
100% 

I kommuner eller brannvernregioner med mer enn 20.000 
innbyggere skal brann- vesenet ledes av en Tilsynspersonell  20 % 

kvalifisert person i hel stilling. Leder Beredskap 80 %  
Brannvesenet skal organiseres med en forebyggende avdeling og 
en beredskapsavdeling. I kommuner eller   
brannvernregioner med mer enn 20.000 innbyggere skal hver 
avdeling ledes av en person i hel stilling. 

Samlet folketall er 14 
000 

  
   

§ 2-6 Andre oppgaver for brannvesenet     

Brannvesenet kan tillegges andre oppgaver enn de som følger av 
brann- og eksplosjonsvernloven § 11 

Ref inngåtte avtaler med 
kommunene 

 

første ledd. Slike oppgaver må ikke redusere brannvesenets 
muligheter til å utføre sine lovpålagte   

 

oppgaver. Oppgavene skal fremgå av dokumentasjonen i § 2-4.    

Kap. 3. Organisering og dimensjonering av 
forebyggende oppgaver   

  

§ 3-1 Samarbeid 
Ref selskapsavtale FOR 
FBRT  

  

Kommunen skal søke samarbeid med andre kommuner for best 
mulig å utnytte samlet kompetanse iregionen, slik at det 
forebyggende arbeid blir utført tilfredsstillende. 

  
 

  
 

§ 3-2 Kapasitet, kompetanse og dimensjonering     

Brannvesenets forebyggende avdeling skal være slik bemannet og 
ha slik kompetanse at de krav som stilles til brannvesenets 
gjennomføring av forebyggende og kontrollerende oppgaver 
oppfylles. 
Det skal utføres minst ett årsverk brannforebyggende arbeid etter 
forskrift om brannforebyggende tiltak og tilsyn pr. 10.000 
innbyggere i kommunen eller brannvernregionen. Andre 
forebyggende oppgaver brannvesenet påtar seg krever ytterligere 
ressurser. 

  
 

  
Prioritert oppgave krever 
mer ressurser 

Årsverk til forebyggende 
er 1,20stilling  

 

   

  

 

Kap. 4. Organisering av beredskap og innsats   

  

§ 4-1 Samarbeid     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kommunen skal søke samarbeid med andre kommuner og 
beredskaps-organisasjoner for best mulig å utnytte ressursene i 
regionen. 
Der et tettsted er felles for flere kommuner, skal disse samarbeide 
om beredskapen i dette tettstedet. 

Praktiseres 
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§ 4-2 Bistand     

Kommunen eller brannvernregionen skal, ut over eventuelle 
samarbeidsavtaler, inngå avtaler som legger 
til rette for å motta eller yte bistand ved behov i akutt brann- og 
ulykkessituasjoner med nabobrannvesen,industrivern, flyplass- og 
havariberedskap, sivilforsvar, Forsvaret m.v., der slike styrker 
finnes. Avtalenskal også regulere fremgangsmåte ved anmodning 
om bistand. 

Samarbeidsavtale med 
Brannvesen Midt IKS og 
Forsvaret er inngått 

 

   

  

   

     

§ 4-3 Reservestyrker     

Kommunen skal sørge for særskilte reservestyrker dersom 
tilstrekkelige personellressurser for de ikke etablert 

  

innsatssituasjoner som kan forventes ikke oppnås med egne 
beredskapsstyrker og avtaler etter § 4-1 og § 4-2   

  

    

§ 4-4 Utskriving     

Kommunen har plikt til, når tilfredsstillende beredskap ikke kan 
oppnås på annen måte, å skrive utpersonell til tjeneste i 
brannvesenet, jf. brann- og eksplosjonsvernloven § 17. Slik 
utskriving skal gjøres foret begrenset tidsrom. 
Utskrevet personell plikter å innrette seg etter de instrukser som 
fastsettes for å sikre tilfredsstillende 

  
  

    

ikke praktisert   

  
  

    
  

§ 4-5 Mottak av nødmelding     

Kommunene innenfor en region skal være tilsluttet felles 
nødalarmeringssentral som til enhver tid skalkunne ta imot 
meldinger om brann- og andre ulykker og iverksette nødvendige 
tiltak. 
Nødalarmeringssentralen skal ha fast bemanning av kvalifisert 
personell og være organisert slik at meldingblir forsvarlig mottatt, 
registrert og fulgt opp. Nødalarmeringssentralen skal være 
samordnet med øvrige 
nødetaters nødalarmeringssentraler. 
 

  
  

Avtale med TBRT om 
110 sentral Sør 
Trøndelag 

  

   

    

 

  

§ 4-6 Alarmering og utkalling     

Nødalarmeringssentralen er ansvarlig for alarmering og utkalling 
av tilstrekkelig innsatsstyrke og overordnet vakt. 

Ansvarlig er 110 sentral i 
Sør Trøndelag 

  

    

    

§ 4-7 Etablering av samband     

Nødalarmeringssentralen skal etablere samband med 
innsatsstyrken, overordnet vakt og øvrige nødetater, 
samt bistå under innsatsen. 
Alle som inngår i brannvesenets innsats skal ha samband når dette 
er nødvendig for innsats og sikkerhet. 

Etablert 
  

 

Blir styrket gjennom 
etablering og drift av 
digitalt nødnett 

 

    

      

      

§ 4-8 Innsatstid     

Til tettbebyggelse med særlig fare for rask og omfattende 
brannspredning, sykehus/sykehjem m.v., strøk   

  

med konsentrert og omfattende næringsdrift o.l., skal innsatstiden 
ikke overstige 10 minutter. 

Utrykningstider til 
tettstedene er  
dokumentert i dette 
dokumentet 

Blir grunnleggende for 
fremtidig 
stasjonsstruktur. 
Ordningen pr 2015 er 
over minimumskravet i 
forskriften 

 

Innsatstiden kan i særskilte tilfeller være lengre dersom det er 
gjennomført tiltak som kompenserer den 

Tettsteder er definert i 
ROS  

  

økte risiko. Kommunen skal dokumentere hvordan dette er 
gjennomført.  

  

Innsatstid i tettsteder for øvrig skal ikke overstige 20 minutter. 
Innsats utenfor tettsteder fordeles mellom   

  

styrkene i regionen, slik at fullstendig dekning sikres. Innsatstiden 
i slike tilfeller bør ikke overstige 30 minutter.   

  

§ 4-9 Røyk- eller kjemikaliedykking     

Før røyk- eller kjemikaliedykking iverksettes, skal utrykningsleder 
eller røykdykkerleder og et nødvendig 
antall kvalifiserte røyk- eller kjemikaliedykkere og tilstrekkelig 
utrustning være ankommet skadestedet, og 
personellets sikkerhet ved gjennomføring av innsatsen skal være 
vurdert. 
Med røykdykking menes innsats i tett brannrøyk, vanligvis inne i 
objekter, der hensikten er å redde liv, helse, miljø og materielle 
verdier. 

  

 
Se egen 
situasjonsbeskrivelse 
for Roan kommune 

 

Iht prosedyrer beskrevet 
for røykdykking 
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§ 4-10 Overordnet innsatsledelse   

  

Overordnet ledelse av brannvesenet under innsats ivaretas av 
brannsjefen eller overordnet vakt. Der 
overordnet vakt ikke er etablert, jf. § 5-6, og brannsjefen eller 
dennes stedfortreder ikke er tilgjengelig, 
ivaretas brannsjefens myndighet av utrykningsleder. 
Brannsjefen, eller den som fører kommandoen på dennes vegne, 
kan anmode om bistand så snart en brann 
eller ulykke truer med å få slikt omfang at den etablerte beredskap 
ikke strekker til. 
Brannsjefen eller den som fører kommandoen på dennes vegne 
skal sikre tilfredsstillende registrering og dokumentasjon av 
enhver innsats. 

    

    

   

Iht instruks for Brannsjef 
og stedfortreder 

  

   

 

  

§ 4-11 Midlertidige tiltak 
ROS analysen må 
kartlegge situasjoner 

Ekstra vakter settes inn 
i høytider og på 
tidspunkt/situasjoner  
hvor risiko er økt 

 

Kommunen skal i situasjoner hvor brannrisikoen er vesentlig 
større enn normalt innføre høyere beredskap,   

  

skjerpet vakthold, utplassere materiell o.l.     

§ 4-12 Skogbrann   

Ansees ikke å være 
betydelig fare for 
skogbrann i vårt 
distrikt 

 

I områder hvor det er betydelig fare for brann i skog, skal 
brannsjefen i samråd med de lokale 

Ikke etablert egen 
styrke 

  

skogbruksmyndigheter organisere en særskilt reservestyrke for 
innsats ved slike branner. Slik  

  

reservestyrke skal øves for aktuelle oppgaver.    

      

§ 4-13 Øving av beredskapen  Plan tilsier at alle skal 
øves minimum 8x3 
timer pr år. I tillegg 
kommer uvarslede 
øvelser, fag-øvelser, 
med mer, kurs i bruk av 
nytt utstyr etc 

 

Alt personell som inngår i beredskapen skal jevnlig øves for de 
oppgaver de kan forventes å bli stilt 

 Ref øvingsplan som 
etableres ved årets 
start 

 

overfor i brann- og ulykkestilfeller. Den samlede beredskap 
innenfor kommunen eller brannvernregionen   

 

skal øves slik at samband og kommandolinjer fungerer 
tilfredsstillende.  

 

Kap. 5. Dimensjonering av beredskap   
  

§ 5-1 Dimensjonering og lokalisering 

Må dokumenteres for 
den enkelte 
kommune/tettsted 

 
Avvik for FBRT mht 
bemanning i Roan 
 

 

Enhver kommune skal ha beredskap for brann og ulykker som 
sikrer innsats i hele kommunen innenfor   

 

krav til innsatstider etter § 4-8. Samlet innsatsstyrke skal være 
minst 16 personer, hvorav minst 4 skal være   

 

kvalifiserte som utrykningsledere.   

     

§ 5-2 Vaktlag og støttestyrke    

Et vaktlag skal minst bestå av: 

 Ikke krav til vaktlag, 
kun hjemmevakt er 
etablert 

  

• 1 utrykningsleder 
 REf også Røykdykker-
veiledningen 

  

• 3 brånnkonståbler/røykdykkere.    

Støttestyrke er:    

• fører for tankbil    

• fører for snorkel-/stigebil.     
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§ 5-3 Vaktberedskap 
I spredt bebyggelse og i tettsteder med inntil 3.000 innbyggere 
kan beredskapen organiseres av deltidspersonell uten fast 
vaktordning. Til tider hvor det ikke kan forventes tilstrekkelig 
oppmøte ved alarmering skal det opprettes lag med dreiende vakt. 
I tettsteder med 3.000-8.000 innbyggere skal beredskapen være 
organisert i lag bestående av deltidspersonell med dreiende vakt. 
I tettsteder med 8.000-20.000 innbyggere skal beredskapen være 
organisert i lag bestående av heltidspersonell med kasernert vakt 
innenfor ordinær arbeidstid. Utenfor ordinær arbeidstid kan 
beredskapen organiseres i lag bestående av deltidspersonell med 
dreiende vakt, men hvor utrykningsleder 
har brannvern som hovedyrke. Støttestyrke, jf. § 5-2, kan være 
deltidspersonell med dreiende vakt. 
I tettsteder med mer enn 20.000 innbyggere skal beredskapen 
være organisert i lag av heltidspersonell med kasernert vakt. 
Støttestyrke, jf. § 5-2, kan være deltidspersonell med dreiende 
vakt.  

 
Ingen tettsteder over 
3000 innbyggere 
Deltidspersonell uten 
vakt 
  
  
Ingen tettsteder over 
3000 innbyggere 
  
  
  
  
  
  

  

 
 

§ 5-4 Antall vaktlag     

I tettsted fra 3.000 til 50.000 innbyggere skal det være minst ett 
vaktlag og nødvendig støttestyrke etter § 5-2 og § 5-3. 
I tettsted fra 50.000 til 100.000 innbyggere skal det være minst to 
vaktlag og nødvendig støttestyrke etter § 5-2 og § 5-3. Ved 
100.000 innbyggere skal det være minst tre vaktlag og nødvendig 
støttestyrke. Deretter 
skal beredskapen økes med ett vaktlag og nødvendig støttestyrke 
for hver 70.000 innbygger. 

Ikke aktuelt for FBRT    

    

    

    

  

  

  
   

  

§ 5-5 Beredskap for høyderedskap eller tankbil    

I kommuner der brannvesenets snorkel- eller stigebil er forutsatt 
å fungere som påbudt rømningsvei etter  

Høydeberedskap ansees å 
være viktig 
innsatsmateriell ved 
brann i bygning og ved 
redningsopppdrag  

 

bygningslovgivningen, skal vognfører ha samme beredskap som 
vaktlaget for øvrig. 

Ikke forutsatt rømning 
ved høydemateriell fra 
noen bygninger  

  

I boligstrøk o.l. hvor kommunen har vedtatt at tankbil kan erstatte 
annen tilrettelagt slokkevannforsyning, pr 2014 

  

jf. § 5-4 i forskrift om brannforebyggende tiltak og tilsyn, skal 
tankbilen kjøres ut samtidig med 

Tankbil er plassert i 
Botngård og Roan 

  

førsteutrykningen, dersom det er nødvendig for å sikre 
brannvesenet tilstrekkelig slokkevann.  

  

      

      

§ 5-6 Overordnet vakt 

  
Overordnet vakt 
etablert. Se også 
uttalelse fra DSB  
om denne saken 
  
  
  

  

I kommuner eller brannvernregioner med tettsteder med mer enn 
2.000 innbyggere skal det være dreiende overordnet vakt. 
Brannsjefen og stedfortreder skal inngå i vaktordningen. 
Overordnet vakt skal kunne lede samtidig innsats på flere 
skadesteder. 
Flere kommuner kan ha felles overordnet vakt. 
  
 
 

  

Overordnet vakt dekker 
alle kommunene. Dagens 
ordning med befalsvakt i 
Åfjord kan erstattes med 
utrykningsledere uten 
vakt.  

 

  

  

  

    

Kap. 6. Utrustning av beredskapen     

§ 6-1 Utrustning til brannbekjemping og ulykkesinnsats     

Brannvesenet skal disponere egnet og tilstrekkelig utstyr med høy 
driftssikkerhet til innsats ved de branner   

Se kommentar under § 5-
5 vedrørende 
høyderedskap 

 
 
 

og ulykker som kan forventes, herunder transportmidler, pumper, 
slanger og annet slokkeutstyr, samt 

Ref innkjøpsplan og plan 
for utskifting av biler m 
utstyr 

  

utstyr til bruk ved akutt forurensning.     

I områder hvor tilstrekkelig vann til brannslokking ikke 
umiddelbart kan skaffes til veie, skal brannvesenet   

  

medbringe vann til slokking.     

      

§ 6-2 Personlig vern     
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Personell i beredskapsstyrke skal ha nødvendig personlig 
verneutstyr for de oppgaver de forventes å bli stilt overfor, og 
være fortrolig med utstyrets muligheter og begrensninger. 
Røykdykkere og kjemikaliedykkere skal ha fullstendig 
åndedrettsvern, bekledning og utrustning som muliggjør sikker og 
effektiv innsats. Ved forgiftningsfare skal åndedrettsvern med 
overtrykk benyttes. 
Ved anskaffelse av personlig verneutstyr skal det kun velges utstyr 
som er produsert og omsatt iht. gjeldende regelverk. 

Nytt materiell er inne på 
investeringsplanen og 
utskifting 

  

er igangsatt pr 2012   

    

    

  
  

§ 6-3 Alarmerings- og sambandsutstyr     

Nødalarmeringssentral skal disponere utstyr for mottak av 
meldinger om brann- og andre ulykker og utstyr for 
direktealarmering av innsatspersonell i brannvesenet i hele 
regionen. 
Alle kommuner skal ha utstyr for formidling av alarmmeldinger 
fra nødalarmerings-sentralen og direkte tilinnsatspersonellet. 
Brannvesenet skal disponere utstyr for det samband som er 
nødvendig for effektiv innsats, herunder også 
samband med øvrige nødetater på skadested. 

    

Utstyr er anskaffet , se 
også plan for overgang 

  

til Digitalt Nødnett   

Skarp drift over 110 
sentralen fra uke 40 
2015 

  

    

    

      

§ 6-4 Særskilt utrustning til bruk ved ulykker med 
personskade   

  

Brannvesenet skal disponere egnet utstyr til redningsinnsats ved 
ulykker, herunder førstehjelps- og   

  

frigjøringsutstyr. Alternativt kan kommunen inngå avtale med 
annet brannvesen eller annen Utstyr er anskaffet 

  

beredskapsenhet om slik redningsinnsats innenfor kommunens 
geografiske ansvarsområde. 

Ref også avtale med 
Luftambulansen om 
MDVPA 

  

Brannvesenet skal kunne unnsette, og om nødvendig frigjøre, 
personer som er kommet til skade Ref avtale med ØHF 

  

ved ulykker. Brannvesenet skal kunne gi nødvendig førstehjelp til 
de skadede.   

  

      

§ 6-5 Materiell til bruk ved akutt forurensning og andre 
ulykker   

  

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap kan gi pålegg 
om anskaffelse av nødvendig utstyr til bruk   

  

ved akutt forurensning og andre ulykker. 
Medlemmer i IUA Sør 
Trøndelag.  

  

Kommunen skal sørge for nødvendig beredskap for innsats mot 
akutt forurensning i henhold til lov 

Stort depot beliggende 
på Brekstad 

  

om forurensning av 13. mars 1981 nr. 6 (Forurensningsloven) § 
43 (kommunal og statlig   

  

beredskap).     

Kap. 7. Opplæring og kompetanse     

§ 7-1 Kommunens plikter   Forskriftskrav om 
grunnkurs for 
deltidsmannskap er 
utsatt til 2018. De fleste 
av deltidsmannskapene 
mangler slik utdanning 
pr 2015 

 

Kommunen skal sørge for at personell i brannvesenet 
tilfredsstiller de krav til kvalifikasjoner som denne forskrift stiller. 
Det skal gjennomføres praktiske og teoretiske øvelser med slik 
hyppighet, omfang og innhold at personellets kompetanse blir 
vedlikeholdt og utviklet slik at den er tilstrekkelig til at 
brannvesenet kan løse 
de oppgaver det kan forventes å bli stilt overfor. 

   

   

   

   

  
 

     

§ 7-2 Yrkesutdanning 
All yrkesutdanning i Norge skal gjennomføres i samsvar med 
læreplaner som imøtekommer de krav til kvalifikasjoner som er 
fastsatt i denne forskriften. Læreplanene fastsettes av 
Justisdepartementet for 
personell i brannvesenet, og Utdannings- og 
forskningsdepartementet for feierfaget. 
Norges brannskole skal gi tilbud om yrkesutdanning fastsatt i 
medhold av denne forskriften. Direktoratet for samfunnssikkerhet 
og beredskap kan godkjenne yrkesutdanning fra annen 
utdanningsinstitusjon. 
EØS-borgere som ønsker å utøve yrker beskrevet i § 7-3, § 7-4, § 
7-5 og § 7-7 må dokumentere at kvalifikasjonene er 
tilfredsstillende. 

    

    

 Ivaretatt med Norges 
Brannskole 

  

    

    

    

    

  

  

      

§ 7-3 Brannkonstabel 
Brannkonstabel skal ha gjennomført yrkesutdanning for 
brannkonstabel. 
  
  

    

Gjelder heltid   
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§ 7-4 Feiersvenn 
Feiing og tilsyn med fyringsanlegg etter forskrift om 
brannforebyggende tiltak og tilsyn skal utføres av 
personell som innehar svennebrev i feiefag eller tilsvarende 
kvalifikasjoner. 
  

  
Av 3 feiere har 2 
forskriftsmessig 
utdanning. 1 står på 
venteliste på kurs ved 
NBSK 
  
  
  

  

  

  

  

  

  

§ 7-5 Operatør på nødalarmeringssentral 
Operatør på nødalarmeringssentral skal ha gjennomført 
yrkesutdanning for brannkonstabel, 
beredskapsutdanning trinn I samt yrkesutdanning for operatør på 
nødalarmeringssentral. 

    

Ansvar tilligger 110 
sentralen 

  

  
  

      

§ 7-6 Forebyggende personell 
Forebyggende personell skal ha gjennomført yrkesutdanning i 
forebyggende brannvern og ha enten: 
• utdånning som ingeniør frå ingeniørhøgskole, ånnen relevånt 
høgskoleutdanning eller særskilt 
brannteknisk utdanning på samme nivå, eller 
• yrkesutdånning for brånnkonståbel i heltidsbrånnvesen såmt 
beredskapsutdanning trinn I, eller 

    

    

Ivaretatt, alle 
tilfredsstiller krav 

  

    

  
  

• fågutdånning som feiersvenn.     

      

§ 7-7 Utrykningsleder     

Utrykningsledere skal ha gjennomført yrkesutdanning for 
brannkonstabel samt beredskapsutdanning trinn I avvik 

Utrykningsledere er ikke 
satt inn. Ansvar ivaretas 
av befalsvakten.  

 

og II. For utrykningsleder i deltidsbrannvesen kreves ikke 
beredskapsutdanning trinn II.   

  

      

§ 7-8 Leder for beredskapsavdeling     

Leder for beredskapsavdeling, skal ha gjennomført 
beredskapsutdanning trinn III og ha enten:   

  

• utdånning som ingeniør frå ingeniørhøgskole, eller ånnen 
relevant høgskoleutdanning eller særskilt 

Ivaretatt, tilfredsstiller 
krav 

  

brannteknisk utdanning på samme nivå, eller     

• kvålifikåsjoner som utrykningsleder i heltidsbrannvesen, jf. § 7-
7.   

  

      

      

§ 7-9 Leder for forebyggende avdeling     

Leder for forebyggende avdeling, skal ha gjennomført 
yrkesutdanning i forebyggende brannvern og enten   

  

ha: 
Ivaretatt, tilfredsstiller 
krav 

  

• utdånning som ingeniør frå ingeniørhøgskole, ånnen relevånt 
høgskoleutdanning eller særskilt   

  

brannteknisk utdanning på samme nivå, eller     

• kvålifikåsjoner som utrykningsleder i heltidsbrånnvesen, jf. § 7-
7, eller   

  

• minst to års erfaring som forebyggende personell, jf. § 7-6.     

      

§ 7-10 Overordnet vakt    
Av 5 overordnet befal har 
2 forskriftsmessig 
utdanning, 1 har godkjent 
kompetanse for opptak 
NBSK og 2 har ikke 
formalkompetanse.   

 

Overordnet vakt skal ha gjennomført utdanning som leder av 
beredskapsavdeling, jf. § 7-8 eller leder av   

 

forebyggende avdeling, jf. § 7-9 med tillegg av 
beredskapsutdanning trinn III. avvik 

 

Se §§ 7-8 og 7-9 for beskrivelse av kompetansekravet til 
overordnet vakt. Alle som inngår i   

 

overordnet vakt, skal ha gjennomført beredskapsutdanning trinn 
III.   

 

      

      

§ 7-11 Brannsjef     

Brannsjef i kommune eller region med inntil 20.000 innbyggere 
skal ha gjennomført yrkesutdanning i   

  

forebyggende brannvern, beredskapsutdanning trinn III og enten 
ha: 

Ivaretatt , tilfredsstiller 
kravene 

  

• utdånning som ingeniør frå ingeniørhøgskole eller ånnen 
relevant høgskole, eller   

  

• kvålifikåsjoner som leder for forebyggende åvdeling og minst to 
års erfaring som leder jf. § 7-9, eller   
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• kvålifikåsjoner som leder for beredskåpsåvdeling og minst to års 
erfaring som leder, jf. § 7-8.   

  

      

Kap 8. Avsluttende bestemmelser     

      

      

§ 8-1 Tilsynsmyndighet     

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap fører tilsyn med 
at bestemmelsene gitt i forskriften blir   

  

overholdt. Ved utøvelsen av tilsynet gjelder bestemmelsene i 
brann- og eksplosjonsvernlovens § 33 - § 36   

  

tilsvarende.     

Tilsyn med at kommunene oppfyller sine forpliktelser etter brann- 
og eksplosjonsvernloven,   

  

forskrift om brannforebyggende tiltak og tilsyn og denne forskrift, 
gjennomføres av   

  

tilsynsmyndigheten.     

      

§ 8-2 Fravik     

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap kan fravike 
bestemmelsene i forskriften når særlige   

  

grunner foreligger. Det kan i enkelte tilfelle settes særskilte 
betingelser for slike fravik.   

  

Direktoratet har fått hjemmel til å fravike denne forskriften. 
Kommunestyret eller brannsjefen kan   

  

søke om fravik.     

      

§ 8-3 Klage     

Departementet er klageinstans for vedtak fattet av Direktoratet 
for samfunnssikkerhet og beredskap.   

  

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap er klageinstans 
for vedtak fattet av kommunestyret. For   

  

øvrige vedtak truffet av kommunen gjelder forvaltningslovens § 
28 annet ledd.   

  

      

      

§ 8-4 Reaksjonsmidler     

Ved overtredelse av forskriften eller vedtak truffet i medhold av 
den gjelder bestemmelsene i brann- og   

  

eksplosjonsvernlovens § 37 - § 40, samt § 42 tilsvarende.     

  
 
 
   

  

§ 8-5 Ikrafttredelse og overgangsbestemmelser     

Forskriften trer i kraft 1. juli 2002 med unntak av krav om 
opplæring og kompetanse i kapittel 7 forkonstabel og 
utrykningsleder i deltidsstilling som ikke er overbefal. Krav til 
ovennevnte trer i kraft når departementet bestemmer. Inntil 
videre gjelder følgende for konstabel og utrykningsleder i 
deltidsstilling: 
 
1.Konstabel i deltidsstilling skal i første tjenesteår gjennomgå en 
grunnopplæring i eget eller annet brannvesen. Grunnopplæringen 
skal omfate detaljert innføring i alle de funksjoner som er aktuelle 
for 
konstabelen i deltidsstilling i det brannvesen disse skal 
tjenestegjøre. Grunnopplæringen skal også omfatte faremomenter 
i tjenesten og aktuelle vernetiltak, orientering om brannvesenets 
organisasjon og da særlig om eget brannvesen. 
 
2.Utrykningsleder i deltidsstilling skal ha opplæring som 
konstabel i deltidsstilling og minst ha Norges Brannskoles 
brevkurs med avsluttende 5-dagers praktisk kurs ved 
brannskolen. 
Kompetansekravet til feiersvenn i § 7-4 skal være oppfylt innen 
31. desember 2003. 
Fra det tidspunkt forskriften trer i kraft oppheves forskrift av 3. 
mai 1995 nr. 405 om organisering og dimensjonering av 
brannvesen. 
Inntil kommunen har fattet nye delegasjonsvedtak i henhold til lov 
om brann- og eksplosjonsvern, og senest innen 31. desember 
2002, er fullmakter til lokal gjennomføring lagt til brannsjefen 
med hjemmel i brann- og eksplosjonsvernlovens § 44. Dette 
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gjelder ikke lovens § 7 tredje ledd, § 13 fjerde ledd og § 28 annet 
ledd hvor myndigheten er lagt til kommunestyret. 
Forskriften er en videreføring av Forskrift av 3. mai 1995 om 
organisering og dimensjonering av brannvesen. 
Kompetansekravet til konstabel og utrykningsleder i 
deltidsstilling trer ikke i kraft, og følgelig gjelder det gamle kravet 
fra tidligere forskrifter. Kravet er gjengitt i denne paragrafens 
punkt 1 og 2. 
     
      

  
  

5.3 Krav i forskrift om håndtering av farlig stoff  
Tilsyn med farlig stoff  
Kommunen skal ha tilsyn med farlig stoff. Det skal legges til rette 
for at innsamlet informasjon kommer beredskapen til nytte. 

Tilsyn følger DSB 
anvisninger mht 
hyppighet og utførelse 

  

 5.2 Krav i forskrift om brannforebyggende 
tiltak og tilsyn  
Feiertjenesten:  
§ 3-2 i veiledning til forskrift om organisering og dimensjonering 
av brannvesen seier at feiertjenesten skal dimensjoneres ut i fra 
behovet for feiing og tilsyn i den enkelte kommune. Minstekråvet 
er åt det skål feies og føres tilsyn med fyringsånlegg minimum 
hvert fjerde å̊r.  
Forebyggende arbeid:  
Kommunen skål sørge for åt det blir gjennomført tilsyn med 
særskilte brånnobjekter, det skål også̊ gjennomføres motivåsjons- 
og informasjonstiltåk for å̊ forebygge brånn. 

Det er utarbeidet egen 
forskrift for 
feietjenesten, Denne er 
vedtatt i alle kommuner.  
 
Forebyggende arbeid 
følger forskriften 
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11. Risiko og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse)  
FBRT gjennomførte i 2013/14 en ROS analyse hor det ble fokusert på sannsynlige 
hendelser i vårt område. Dokumentet følger Brannordningen som et vedlegg. I dette 
arbeidet ble det kartlagt sannsynlighet og konsekvens og etter at ansatte hadde vært 
involvert i arbeidet ble dokumentet sendt ut på høring før det gikk til 
realitetsbehandling i styret og representantskapet. 
 
Den kartlagte risikoen er oppsummert slik i ROS analysen:  
 

Tabell 1: Rangert liste over hendelsene/risikoer basert på risiko, høyest til lavest. 

Hendelse Beskrivelse av hendelse Risikotall 
A1 Brann med opptil 4 omkomne 12 
G1 Trafikkulykke med lette kjøretøy 12 
E1 Ulykke med fritidsbåt 12 
F Drukningsulykker 12 
G3 Trafikkulykke med tyngre kjøretøy 12 
G4 Utforkjøring sjø/utilgjengelig terreng 12 
J Arbeidsulykke 12 
C Brann i kulturhistoriske bygg 10 
G2 Trafikkulykke med farlig gods 10 
D Brann i skipstrafikk 10 
K2 Ekstremnedbør/flom 9 
K3 Vind 9 
E3 Brann i småbåthavn/båtopplag 9 
B2 Brann i næringsbygg som ikke oppbevarer farlig vare 9 
E2 Brann i gjestehavn 8 
K1 Ras/utglidninger 8 
B1 Brann i næringsbygg som oppbevarer farlig vare 8 
I Flyhavari  8 
A2 Brann med flere enn 4 omkomne 5 
L Akutt forurensning av begrenset omfang, ref. ROS IUA 4 
H Skogbrann 4 

 
 
 
Både prosessen og konklusjonene er tatt inn i arbeidet med Brannordningen og ROS 
analysen gir en konklusjon og anbefaling til videre arbeid. Hvert enkelt punkt er 
kommentert her for å harmonisere ROS analysen til Brannordningsdokumentet.    
Forslag til tiltak er beskrevet  under hvert punkt. Tiltakene er tiltak som FBRT mener er 
nødvendig som et kompenserende tiltåk for å̊ få̊ risikoen ned til et åkseptåbelt nivå̊.  
 
Gjennom målrettet forebyggende arbeid kan FBRT påvirke sansynligheten for at ulykker 
kan inntreffe. Våre tiltak kan og vil samlet forbedre FBRT’s evne og mulighet til å 
håndtere situasjoner med forhøyet risiko for å derigjennom å minimere fare for 
personskade, redusere miljøskader og materielle verdier.  
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(Innledning fra ROS analysen)  
Å gjennomføre en risiko- og sårbarhetsanalyse for et brannvesen der bred 
involvering av alle ansatte og styre er ivaretatt har vært en omfattende og 
tidkrevende prosess. Ikke bare mener FBRT selv at det er utarbeidet en faglig solid 
rapport, men vi mener og selv sitte igjen med en stor erfaring rikere som har 
innebært mye læring hos alle ledd i organisasjonen.  
 
Beredskapsanalysene tar utgangspunkt i at dagens organisering og 
dimensjonering. 

 
Det er avdekket en rekke behov for forebyggende og beredskapsmessige tiltak i 
forbindelse med utarbeidelsen av denne ROS-analysen til FBRT IKS. Som de viktigste 
punktene, fremheves følgende: 
 

 Styrke organiseringen av internkontrollarbeidet:  
Utarbeide og implementere et fungerende system for ivaretakelse av HMS-krav. 
Herunder fysisk og psykososialt arbeidsmiljø, arbeidsforhold/stasjonsforhold, standard 
operasjonelle rutiner, bekledning m.m. 

 
Tiltak gjennom ny brannordning:  
Tiltak for å styrke internkontrollen er igangsatt gjennom etablering av 
verneombudsordning/rutiner, avtale med Fosen Bedriftshelsetjeneste, innføring av 
rutiner for helse og fysisk test. Dessuten benyttes det registrering av innsats ved 
hendelser som kan medføre eksponering av helse/miljøfarlige stoffer. Innkjøp av 
verneutstyr er en kontinuerlig sak siden etableringen. I økonomiplanen er det avsatt kr 
200 000 årlig,  øremerket til HMS.  
 

 Styrke kompetansen internt:  
Sørge for at alle ansatte tilfredsstiller de formelle krav fastsatt i lov og forskrift. 
Herunder deltidsutdanningen, kjemikaliedykkere, befalsutdanning, førerkort m.m. 
 
Tiltak gjennom ny brannordning: 
Intern opplæring og kursing blir ivaretatt men kan effektiviseres og forbedres gjennom 
rutinemessig arbeid. All lov/forskriftspålagte krav til utdanning blir ivaretatt før ansatt 
får anledning til å utføre arbeid som krever dette. Det er et klart mål å gi grunnkurs til 
alle. Finansiering av kompetanseutvikling skal skje delvis på driftsbudsjett delvis med 
særskilte  midler avsatt på statsbudsjett og formidlet via Ørland kommune.  
   

 Bli bedre skikket til å ivareta redningstekniske oppgaver:  
Etablere overflateredningsberedskap i kommunene Åfjord og Bjugn, styrke 
kjemikaliedykkertjenesten i Ørland/Bjugn, redning i bratt/krevende terreng og 
håndtering av arbeidsulykker. Herunder anskaffelse av utstyr, kompetanseheving og 
øvelsesplanlegging deretter. FBRT har ikke stående beredskap /kasernert vakt og 
muligheten for rask innsats mtp å redde liv ved drukning er derfor begrenset. Imidlertid 
er alle mannskaper gitt god førstehjelpskompetanse og mannskap ved Roan, Stokksund 
og Lysøysund har utvidet kompetanse gjennom deltagelse i « Mens Du Venter På 
Ambulansen»  
Trafikkulykker der større kjøretøy eller kjøretøy med gass, elektrisk eller hydrogen som 
drivstoff er innblandet stilles det andre krav til kompetanse og utstyr. Det er utviklet 
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råskere og sikrere frigjøringsmetoder i de siste å̊rene. Brånnvesenet må̊ hå kompetånse 
og utstyr for å̊ kunne ufårliggjøre biler med nye former for drivstoff, for eksempel må̊ 
brånnvesenet kunne deåktivere høyspent strøm, hå̊ndtere gåsslekkåsje, deåktivere 
åirbåg og åndre eksplosiver, hå riktig slokkemiddel for metållbrånn i båtteri, hå 
verneutstyr for årbeid i nærheten åv brennende eller brente komposittmåteriåler, osv. 
Denne kompetånse er også̊ viktig for å̊ opprettholde sikkerheten til brånnvesenets 
samarbeidspårtnere helse og politi mot å̊ bli eksponert for helseskådelige stoff.  
Her vil brånnvesenets skådestedsleder og 110-sentrålen være viktige åktører for å̊ sikre 
at relevant informasjon blir gitt. Sees også i sammenheng med beskrivelse av hendelser 
under «farlig gods». 
 

 
Tiltak gjennom ny brannordning: 
Ved bistand fra IUA er det iverksatt kjemikalieutdanning som dekker vårt distrikt. Øvrige 
oppgaver så som overflateredning og redning i utfordrende terreng opptrer sjeldent og det 
vil være utfordrende  å opprettholde et tilfredsstillende nivå på beredskap for dette i alle 
kommuner. Støtte fra andre brannvesen vil være naturlig å benytte både gjennom 
bistandsplikten men kan også formaliseres for tydeliggjøring. Gjelder til dels også 
arbeidsulykker, men her kan normal kompetanse kunne benyttes.  
Generelt må kompetansebygging være gjennomgående og målrettet for å møte nye 
oppgaver.  
 

 Gjennomgå dagens stasjons- og vaktstruktur:  
Det opereres med gamle brannordninger, disse må gjennomgås og endres til 
formålstjenlig nivå. Der bemanningen er faretruende lav må det iverksettes tiltak for å 
styrke denne.  
 
Tiltak gjennom ny brannordning: 
Forholdet er fokusert på i dette dokumentet og vil bli en  prioritert oppgave. 
 

 Vurdere behov for høydemateriell:  
Det bygges stadig større og høyere bygg. Det må gjennomføres en kost-nytte vurdering 
for behov for anskaffelse av stigebil.  
 
Tiltak gjennom ny brannordning: 
Forholdet er omtalt flere steder i dette  dokumentet  og anskaffelse er satt inn i 
investeringsplanen 2015-2020.  
 

 Styrke det brannforebyggende arbeidet:  
FBRT skal utøve et mer målrettet brannforebyggende arbeid mot de utsatte gruppene i 
brann, styrke samarbeidet med kommunale byggesakskontor, styrke tilsyn med farlig 
vare, styrke system for erfaringsoverføring til beredskapsavdelingen, samarbeide mer 
med arrangører av større arrangement etc. Den økte mengde særskilte brannobjekt og 
økt pågang på øvrig saksbehandling medfører et behov for flere medarbeidere på 
forebyggende avdeling.  

 
Tiltak gjennom ny brannordning: 
Forholdet er omtalt i  dokumentet  og vil bli en  prioritert oppgave 
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 Samarbeid med eksterne:  
Gjelder særlig for utbygging av Ørland hovedflystasjon:  
Avklare roller og ansvarsfordeling mellom FBRT , DSB , og  forsvaret. Herunder sikre at 
beredskapsnivået blir ivaretatt ved utbyggingen av Ørland kampflybase, jfr. 
Forsvarsbyggs risikoanalyse som klassifiserer brann i brakkeforlegning som en rød 
hendelse.  
 
Tiltak gjennom ny brannordning: 
Forholdet er omtalt i  dokumentet  og vil bli en  prioritert oppgave 
 

 Styrke redundant kommunikasjon:  
Anskaffe satellitt-telefon for å sikre alternative kommunikasjonsformer. Anskaffelsen 
må sees i sammenheng med innføringen av digitalt nødnett og om behovet eksisterer 
etter dette.  
 
Tiltak gjennom ny brannordning: 
Innføring av digitalt nødnett er i gang pr mai 2015 og erfaringene hittil har vært gode. 
Anskaffelse av satellitt-telefon avventes inntil erfaringer fra nytt sambandssystem 
foreligger.  
 

 

 Akutt forurensning  
Kommunenes plikt til beredskap er nedfelt i Forurensningsloven. I tilfeller hvor 
innsatsen blir større enn ressurstilgangen kan kommunen få bistand gjennom 
samarbeidet alle kommunene deltar i: Interkommunalt Utvalg mot Akutt Forurensning 
(IUA). Dette er en etablert ordning som skal bestå og det er derfor valgt ikke å 
kommentere denne nærmere men kun henvist til de avtalene FBRT forvalter. Dette sees 
i sammenheng med hva som for øvrig er beskrevet under temaet «farlig gods».  
 

 Farlig gods på̊ vei og sjø.  
Farlig gods på̊̊ vei er et stadig økende problem i regionen. Det foreligger ingen nøyaktig 
ståtistikk som viser direkte hvor mye fårlig gods som blir trånsportert og hvor 
trånsporten gå̊r. Etablering av nye bedrifter har skapt annen transport både mengde og 
innhold. Her kan nevnes fiskeforfabrikk på Valsneset med gasstransport både på land og 
sjø og forsvarets virksomhet på Ørland. Det siste særlig relatert til etablering/byggefase 
fram til 2020. Etablering av kampflybase vil utvilsomt medføre økt flyaktivitet og derved 
også behov for drivstoff som skal transporteres inn til Ørland .  
 

Tiltak gjennom ny brannordning: 
Opplæring i håndtering av farlig gods er iverksatt og mannskap fra stasjonene Brekstad 
og Botngård har fått spesialkompetanse for å håndtere slike uhell. Her er også utdannet 
kjemikaliedykkere som skal dekke beredskap ved hendelser av slik karakter på Fosen.  
 
 
 

 Særskilte risikogrupper  
Særskilte risikogrupper omfatter  personer som bor i egen bolig med nedsatt 
allmenntilstand og/eller mobilitet. Statistikken er klar på̊̊ at det er hovedsakelig 
personer i denne gruppen som omkommer i brann i Norge.  
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Særskilte grupper kan oppsummeres som følgende:  

Personer med nedsatt allmenntilstand og mobilitet pga    
 funksjonshemning  
 rus 

 psykiske problem 

 demens og kognitiv svikt  
Asylsøkere i asylmottak  
Arbeidsinnvandrere  
Studenter  

I det siste hår det blitt mer og mer vånlig åt månge personer uten fåmiliær tilknytning 
bor trångt i såmme bolig. Uten fåmilie tilknytning eller åndre liknende såmholdsbånd, er 
det vånskelig for brånnvesenet å̊ få̊ nøyåktige tåll på̊̊ hvor mange personer det er som 
oppholder seg i boligen på̊̊ et gitt tidspunkt. Dette fører til åt sånnsynligheten for brånn 
øker og åt det er flere personer som er i fåre ved brånn. Det hår også̊ vist seg åt personer 
fra andre land, som asylsøkere og arbeidsinnvandrer, ikke har like stor kunnskåp om 
helse, miljø og sikkerhet. Dette medfører til åt bevisstheten om forebyggende tiltåk ikke 
er like høy som i såmfunnet ellers, og sånnsynligheten for åt brånner oppstå̊r er stor.  

Årnes og Botngård er skolesenter med mange studenter som bor på hybel. Studenter 
melder vanligvis ikke flytting til kommunen der de studerer, dette fører til at det er flere 
brukere av kommunale tjenester enn det er folkeregistrerte personer i kommunen. 
Mange studenter er ferske på̊̊ boligmarkedet og er derfor lite bevisste på̊̊ hva lovverket 
krever av slokkemidler, varsling og rømningsveier.  

Studentene er en gruppe som fester med rusmidler, dette vil også̊ være med på å̊ øke 
sånnsynligheten for åt brånn oppstå̊r i en student-hybel/leilighet.  

NOU 2012:4 Trygge hjem beskriver problemstillingen i detalj.  

Tiltak gjennom ny brannordning: 

- Tiltak forventes beskrevet i ny Forebyggende Forskrift men her forutsettes at 
dette inngår:  

- Tett dialog med helsetjenestene i kommunen, og brannvernopplæring for aktuelt 
personell.  

- Såmordnet eller sektorovergripende risikoånålyse må̊ utårbeides.  
- Informåsjon til eier og brukere åv byggene, såmt regelmessig tilsyn vil redusere 

sånnsynligheten for åt hendelser oppstå̊r.  

 
 
 

 Store bygg og større takbranner  

Ved brann i store bygg og ved større tåkbrånner er det behov for høyderedskåp som 
snorkelbil eller stigebil for å̊ kunne gjøre en effektiv brånnbekjempelse. I de siste å̊rene 
har antallet og volumet til slike store bygg økt. 
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Tilgangen på̊̊ tilstrekkelig med slokkevånn er også̊ åvgjørende for utfållet åv en 
storbrånn i slike bygginger. Viktige fåktorer å̊ tenke på̊̊ er tilgang til slokkevann både fra 
kommunalt ledningsnett samt fra egen tankbil.  

Flere bygg hår då̊rlige brånnskiller, dette fører til åt brånnvesenet hår behov for 
materiell som gir god rekkevidde slik åt en brånn kån begrenses til ett mindre områ̊de.  

Tiltak gjennom ny brannordning: 
 
Tilgang på̊̊ høyderedskap.  
Stor slagkraft (mannskap og vann).  
Tilsyn og kontroll med bygningsmassen.  
 
 

 Storulykkes bedrifter  
I vårt distrikt er det et fåtall  virksomheter som DSB definerer som storulykkes bedrifter.  

DSB definerer storulykke slik: 
”Storulykke: en hendelse som f.eks. et større utslipp, en brånn eller eksplosjon i 
forbindelse med at en aktivitet i en virksomhet omfattet av denne forskrift få̊r en 
ukontrollert utvikling som umiddelbårt eller senere medfører ålvorlig fåre for 
mennesker, miljø eller måterielle verdier innenfor eller utenfor virksomheten, og der 
det inngå̊r fårlige kjemikålier.”  

Tiltak gjennom ny brannordning: 

- Brannvesenet trenger stor slagkraft og rikelig tilgang på̊̊ slokkemiddel.  
- Øvelser i samarbeid med bedriftene. 
- Tilgang til høyderedskap. 
- Brånnvesenet må̊ informeres nå̊r nye bedrifter skål etåbleres eller nye bygninger 

planlegges bygd på̊̊ eller i nærheten av storulykkes bedrifter.  
 
 
 

 Byggeskikk 

Med tett trehusbebyggelse er det ment bå̊de rekkehus og tett sentrumsbebyggelse. Dette 
finnes det eksempler på i de fleste tettstedene.  

Brannsmitte i rekkehus kan være et stort problem. Mange plasser har det vært tenkt for 
lite på̊̊ brånnspredning nå̊r bygget ble prosjektert, dette bidrår til å̊ spre brånnen. 
Svalganger er ofte ikke sprinklet, noe som fører til at branngasser og røyk fra en leilighet 
vil kunne spre brann via svalgangen til de andre leilighetene. Andre branntekniske 
svakheter er at kaldloftet kan være useksjonert slik at brann fra en leilighet spres til 
andre leiligheter via taket.  

For å̊ hindre åt en oppstå̊tt brånn i brånnsmitteområ̊dende kommer ut åv kontroll er 
følgende faktorer avgjørende:  
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- Hurtig tilkomst til brånnsmitteområ̊dende 

- Tilstrekkelig med brannmannskaper for branninnsats og vannforsyning  
- Tilstrekkelig vannforsyning  
- Tilfredsstillende slokkemateriell 
- Sikring av nabohusene med ekstra røykdykkerlag  
- Hå̊ndteringsevne  

Nye byggetrender utfordrer brånnvesenet med tånke på̊̊ tidsmessig brånn- og 
redningsmateriell:  

- Glassinnbygde verandaer eller innelukkede verandaer med tak i boligbygninger over 
flere etasjer kan ved brann øke faren betraktelig for brannspredning til andre 
brannceller. Bygninger med stådig flere glåssfåsåder og større vindusflåter øker også̊ 
spredningsrisikoen.  

- Stådig flere nye bygninger få̊r tilbåketrukne terråsser. Dette gjør det vånskelig med 
utvendig rednings- slokkeinnsats og stiller bl.a. krav til avanserte høyderedskap. Det 
er åvgjørende åt tilgjengeligheten til stårtbrånnområ̊det er god og råsk for bå̊de 
redning og brannslokking.  

- Gass i bolig og næringsbygg er en utfordring da det bare blir registrert lagring av 
gass dersom det er snakk om store mengder. Dagens situasjon er problemåtisk og 
uoversiktlig for månnskåpene som skål inn for å̊ gjøre en røykdykkerinnsåts. 
I bolig og gåråsjer er det øvre grenser for hvor mye gåss som det er tillått å̊ 
oppbevare. I praksis er det blitt vanlig at de fleste boliger i dag har gass i større eller 
mindre mengder. Oppbevaring av gass i større mengder skal registreres i sentralt 
register, FAST. Dette er tilgjengelig for alle brannvesen og bør benyttes i større grad 
etter hvert som registeret blir fullstendig.  

 

Tiltak gjennom ny brannordning: 

- Informasjon rettet mot innbyggerne, media samt leverandørene av gass. 
Kompetanse blant egne mannskaper.  

- Utbygger må påse at ROS analyser er utført og at PBL følges.  
- For å̊ redusere konsekvensen åv en brånn i tett trehusbebyggelse må̊ det legges 

vekt på̊̊ hå̊ndteringsevne, fåsådesprinkling og liknende tiltåk som hindrer 
brånnspredning. Anskåffelse åv høyderedskåp vil være en styrking åv muligheten 
for innsåts. Det må̊ vurderes om lokal forskrift med hjemmel for tilsyn er aktuelt i 
denne type bygninger. 
 
 

 Brann/ulykker i skip 

ROS analysen fastslår at brann i fartøy har høy risiko. Dette er også et tema som opptar 
Sjøfartsdirektoratet og som er viet spesiell oppmerksomhet i rapporten « Fokus på 
Risiko 2015» hvor spesielt brann i maskinrom på passasjerskip er den storulykken 
sjøfartsnæringen  frykter mest.  Statistikken viser en økning i antall branner på skip med 
en registrering på i alt 47 branner på norske passasjerbåter i perioden 2004 til 2013.  
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FBRT har ikke spesialutstyr eller kompetanse for brannbekjempning i store fartøy, dette 
er det den statlige RedningsInnsatsTilSjøs-gruppen (RITS) som skal hånd om. Nærmeste 
innsatsgruppe er i Ålesund og i Bodø med langs innsatstid på fartøy i vårt nærområde.  

Betenkelighet.  
Staten har ansvaret for innsats på fartøy i denne størrelsen men det forventes at 
kommunale brannvesen kan gjøre innsats på fartøyet hvor dette blir brakt til land. FBRT 
har ikke oppsetning for slik innsats og kan kun bidra med livreddende innsats i 
begrenset grad.  Det betraktes ikke som kommunalt ansvar å bygge beredskap mot slike 
hendelser.  

 

12. Fosen Brann og Redningstjeneste IKS 

1. Organisering og Administrasjon 

FBRT ble etablert som et interkommunalt selskap i 2011. Drift av selskapet baseres på 
den Selskapsavtalen som eierkommunene har vedtatt. Kommunene Roan, Åfjord, Bjugn 
og Ørland eier henholdsvis 15 %, 25 %, 30 % og 30 % hver og ansvar og rettigheter er 
regulert i egen Selskapsavtale og Lov om interkommunale Selskap. 

Selskapets øverste organ er Representantskapet som består av en representant fra hver 
kommune. I Representantskapet møter ordførerne som velger styrets medlemmer.  

Styret består av 4 valgte representanter samt 2 representanter fra ansatte. Brannsjefen 
har møte og talerett og fungerer som styrets sekretær og saksbehandler.  

FBRT ledes av en brannsjef i 100 % stilling med kompetanse i samsvar med 
dimensjoneringsforskriftens § 7-11. Brannsjefens stedfortreder skal til enhver tid 
inneha kompetanse etter § 7-8 eller § 7-9 i samme forskrift.  

Selskapets kjernevirksomhet er:  

Brannforebyggende arbeid 
Beredskapsoppgaver 
Andre brann- og sikkerhetsrelaterte tjenester som markedet etterspør  

I tillegg skal FBRT ivareta kommunenes oppgåver og plikter etter ”Lov om vern mot 
brånn, eksplosjon og ulykker med fårlig gods og om brånnvesenets redningsoppgåver” 
av 14.6.2002.  

Per dags dato har FBRT 3 stillinger administrativt, 3 feiere  og 65 deltidsansatte.  

Iht Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen skal administrasjonen 
dimensjoneres etter folketallet mht stillingshjemlene basert på 14500 innbyggere pr 
2015 
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Funksjon 

Forskriftskrav 
/ant innb 

Minimumskrav 
stilling 

Ansatt 
pr 2015 

Reelt når det tas hensyn 
til andre arbeidsoppgaver 
pr 2015 

Brannsjef  1 : 20000 0,73 1,0 0,85 (0,15 Ørland 
lufthavn) 

Leder Forebyggende 1:20000 0,73 1,0 1,0 
Leder Beredskap  1: 20 000 0,73 1,0 1,0   
Tilsyn/forebyggende 1:10000 1,45 0,2 0,2 
Samlet  3,64 3,2 3,05 

 
 
Forskriftskravene er minimumskrav og antall stillinger skal dimensjoneres iht de lokale 
forhold og utfordringer, jevnfør beskrivelse av aktiviteten i distriktet i annet kapittel.  
Retningsgivende antall tilsyn / år i særskilte brannobjekter er ca 80 pr hel stilling. FBRT 
har pr tiden 1,2 stillingshjemler samlet til alt brannforebyggende arbeid og ca 150 
særskilte brannobjekter som skal ha årlig tilsyn. Omregnet til tilsyn / stilling blir dette 
125 tilsyn i året/hel stilling.  
Sett i forhold til de faktiske tilgjengelige ressurser og de faktiske forholdene mht 
oppgaver, er det en skjevhet mellom behov og stillingsressurser. Pr 2015 er FBRT 
underdimensjonert med 1 stillingshjemmel, noe som også fremgår av annen 
dokumentasjon i selskapet. Budsjettgrunnlag viser da også at det siden selskapet ble 
etablert har vært 1 stilling i vakanse. Forholdet er beklagelig da dette går utover 
forebyggende brannvern, en oppgave som er prioritert fra overordnet myndighet.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Organisasjonskart Fosen brann- og redningstjeneste IKS  
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Figur 1: Organisasjonskart pr. 01.01.14. Bessaker depot er lagt ned fra 01.05.14 

 
 
 
Brannvernregionen til Fosen brann- og redningstjeneste IKS dekker kommunene 
Ørland, Åfjord, Bjugn og Åfjord og dekker et område med til sammen 14 503 innbyggere 
over et landareal på 1685,89 km2. Det er til sammen registrert 143 særskilte 
brannobjekt pr. 01.07.14, se Vedlegg 5 i ROS analysen– Oversikt over særskilte 
brannobjekt i FBRT. Innbyggerne fordeler seg som følger på den enkelte kommune: 

Tabell 2: Tall fra SSB Tabell 06913 med tall fra 01.01.2015. 

Kommune Antall innbyggere 
Ørland 5 183 
Bjugn  4 715 
Åfjord 3 248 
Roan 977 
Til sammen 14 723 
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Tabell 3: Antall fritidsboliger i kommunene pr. 01.05.14. 

Kommune Antall fritidsboliger 
Ørland 268 
Bjugn  1 020 
Åfjord 1 320 
Roan 548 
Til sammen 3 156 

 
 
 
Det er sannsynlig å tro at befolkningstallet reelt er noe høyere, dette skyldes et stort 
antall overnattingsdøgn ved Ørland Hovedflystasjon, skoleelever som bor på hybler i 
forbindelse med de videregående skolene i Åfjord og Bjugn og samt bidrag fra øvrige 
overnattingssteder i regionen. 
 
Av befolkningen i regionen bor 39% av befolkningen i tettsteder. 
 
Den øvrige og største delen av befolkningen på 61 % bor i spredtbebygde strøk.  
I forbindelse med etablering av Ørland hovedflystasjon som base for de nye kampflyene 
er det utarbeidet en rapport på oppdrag av Ørland og Bjugn kommune som skisserer 
befolkningsutviklingen i disse to kommunene. I 2030 er det skissert at det vil bo mellom 
11 100 og 12 400 personer i Ørland og Bjugn kommune, en vekst på 20 %. Det er da 
forventet å se en særlig vekst blant barn i barneskolealder, voksne mellom 30 og 40 år, 
samt eldre over 70 år. 1 
 
 
 
 

                                                        
1 Demografi og behov som følge av ny kampflybase, 18.04.13, Rambøll.  
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Figur 2: Kart over Fosen brann- og redningstjeneste IKS sitt beredskapsområde, lilla punkt 
indikerer hovedstasjoner og oransje indikerer bistasjoner. Bessaker stasjon ble nedlagt i 2014. 

Ørland kommune 
Brekstad er tettstedet på Ørland med hovedadministrasjonen for Ørland kommune, og 
et kommunikasjonsknutepunkt for ytre Fosen. I sentrum på Brekstad ligger 
hovedvekten av butikker og servicekontorer. Vedlegg viser oversikt over antall særskilte 
brannobjekter.  
 
Hovednæringer er; forsvaret, offentlig og privat tjenesteyting, handel, primærnæringer 
og næringsmiddelindustri. Ørland har to store industriforetak - Grøntvedt Pelagic - 
Norges største sildeleverandør og Macot Høie - produsent av dyner, puter og sengetøy.  
 
Kommunikasjonsmessig går det flere hurtigbåtanløp til/fra Brekstad, fergeanløp fra 
Brekstad til Valset, fergeanløp fra Garten til Storfosna, busstilbud samt daglig flyavgang 
til Oslo.  
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Bjugn kommune 
Botngård er tettstedet i Bjugn kommune og er hovedadministrasjonssenteret i 
kommunen. I Botngård ligger servicekontorer, sykehjem- og omsorgsboliger, skoler og 
videregående skole. . Vedlegg viser oversikt over antall særskilte brannobjekter. 
 
Hovednæringen er knyttet til landbruket, av store virksomheter er Scanbio 
sildoljefabrikk i Vaskarvika, vindmølleparken på Valsneset og Marine Harvest sin 
nyetablering på Valsneset.  
 
Åfjord kommune 

I Åfjord kommune er Årnes kommunesenteret men Åfjord kommune består av mange 
grendesamfunn, fra øyene i vest til høyfjellet i øst. 
Tradisjonelt er Åfjord en landbrukskommune, mens Stokksund var særpreget av fiske og 
fiskemottak. I den senere tid har sysselsettingen i offentlig sektor vokst sterkest. I privat 
sektor har sysselsettingen økt mest innen bygg og anlegg. Entreprenørbransjen 
sysselsetter nå ca. 19 % av den yrkesaktive befolkning og er nå større enn tradisjonelt 
landbruk. 
 
I hele kommunen er det en økende mengde hytter og fritidshus. Handel og offentlig 
servicetilbud er svært godt utbygd i sentrumsområdet Her finnes også videregående 
skole, idrettshall, kommunale industriområder osv. 

 Vedlegg viser oversikt over antall særskilte brannobjekter 

 
Roan kommune 
Roan er kommunesenteret i Roan kommune, der finner man kommunehus, sykehjem og 
trygdeboliger. Hovednæringen i kommunen retter seg mot primærnæringene og 
vindkraft, på Bessakerfjellet ligger Norges nest største vindmøllepark.  
Vedlegg viser oversikt over antall særskilte brannobjekter. 
 

2. Brannstasjoner, bygg og anlegg 
I selskapsavtalen er det avtalt at kommunene skal holde bygg og anlegg tilpasset til bruk 
som brannstasjoner iht en spesifikasjon som fastslår minimumskrav. Disse 
brannstasjonene stilles til disposisjon for FBRT uten leiekostnad. Drift av stasjonene 
betales av FBRT. Leiekontrakter kommunene hadde med private huseiere er overført til 
FBRT.  
Sett i forhold til minimumskravene er status pr 2015 denne:  
 
Brekstad Brannstasjon 
Stasjonen er lokalisert i leide lokaler og det er inngått avtale med Ørland  kommune 
hvor kommunen dekker leiekostnad/drift i garasjeanlegget. Øvrige arealer betales av 
FBRT. Bygningen er en tidligere ambulansestasjon med hvilerom for personalet. FBRT 
overtok i 2013 bygningen uten bygningsmessige endringer. Bygget tilfredsstiller HMS 
kravene mht administrasjonen / kontorpersonale. Garasjeanlegget har for lite areal til 
beredskapsmateriell og deler av dette er lagret andre steder, i containere eller utendørs.  
Bygningen er leid på 10 års kontrakt med mulighet for ett års gjensidig oppsigelse.   
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Behov.  
Brekstad brannstasjon er hovedstasjon for FBRT og det foregår virksomhet der som er 
direkte påvirket av forholdene i hele distriktet. Det må også etableres plass for 
kurs/øvinger for øvrige mannskaper i FBRT.  Det er behov for mere areal for 
oppbevaring/vedlikehold av beredskapsmateriell. Når høyderedskap (bil) kjøpes inn må 
det tas hensyn til dette ved utvidelse av garasjen. HMS forholdene for mannskap er ikke 
tilfredsstillende mtp oppbevaring og vedlikehold av personlig verneutstyr, vask og 
renhold. Det er heller ikke mulighet for å trene/øve beredskap på/ved stasjonen.   
Det er behov for å iverksette en prosess mtp å etablere en ny Hovedbrannstasjon på 
Brekstad.  
 
Storfosna stasjon 
Materiellet er lagret på tilhenger i en uisolert garasje og det er ikke lokaler for 
mannskap.  
 
Behov.  
Ny garasje/stasjon for materiell hvor det er mulighet for forskriftmessig lagring og 
vedlikehold samt rom for mannskap for oppbevaring av personlig utstyr, vask og 
renhold iht normale HMS –krav til en arbeidsplass.  
 
Botngård 
Stasjonen er lokalisert i et næringsbygg eid av Bjugn kommune. Det er plass for 2 
brannbiler i garasjen men dårlige forhold for garderober for mannskapet. Det er ikke 
plass for annet beredskapsmateriell 
 
Behov  
Større areal for tilfredsstillende oppbevaring og vedlikehold av beredskapsmateriell. 
Garderober og kurs/ møterom for mannskap er det også behov for . Det er små 
muligheter for endringer i dagens bygning.   
 
Lysøysundet 
Garasje for brannbil er leid av privat bygningseier. FBRT betaler leie direkte til eier.  
Det er tilfredsstillende areal for utstyr både inne og ute. Det er ikke garderobefasiliteter 
for mannskapet.  
 
Behov.  
Det er behov for å etablere tilfredsstillende forhold mht garderober etc for mannskapet.  
 
Årnes 
Brannstasjonen ligger i kommunalt bygg samlokalisert med driftsstasjonen for teknisk 
etat i kommunen. Mht til  forhold for oppbevaring av utstyr er situasjonen den at det er 
for lite areal til disposisjon. Dette har medført at beredskapsutstyr er lagret utendørs i 
container og på biltilhenger. Mannskap har tilgang til toaletter/dusj i driftsstasjonen.  
 
Behov 
Mindre justeringer mht HMS tiltak.  
Større arealer for lagring av beredskapsutstyr.  
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Stokksund 
Brannstasjonen ligger i ombygget kommunal garasje ved Stokksund Oppvekstsenter. 
Det er ikke tilfredsstillende forhold for garderobefasiliter ved stasjonen. Det er heller 
ikke innlagt vann. Bruken har endret seg noe etter at avtale med Åfjord kommune ble 
gjort da det er parkert brannbil i stasjonen i stedet for en enkelt biltilhenger.  
 
Behov 
Etablering av garderobe og mulighet for vask må etableres i stasjonen.  
 
Roan  
Brannstasjonen ligger i et relativt nytt kommunalt bygg og har areal som tilfredsstiller 
behovet. Det finnes egen garderobe med mulighet for renhold.  
 
Behov 
Ikke benyttet areal i 2. etasje (loft) kan med fordel innredes til møte/kursrom.   

3. Kompetanse  

Brannvesenet har utviklet seg frå å̊ være ett brånnvesen til å̊ bli en redningstjeneste som 
har brannslukning som en av mange oppgaver. Nå̊r det oppstå̊r store eller uvånlige 
hendelser vil dette føre til forventninger om at brannvesenet skal kunne håndtere dette.  

Brånnvesenet må̊ stådig oftere rykke ut til mer kompliserte hendelser som krever 
spesialisert utrustning og kompetanse innenfor andre fagområder enn brannslukning. 
Eksempler på̊̊ slike hendelser er; livreddende innsats ved drukning, ras, tauredning, 
trafikkulykker, hendelser med farlige stoff, osv.  

Dette krever nye metoder og teknikker både arbeidsmessig og utstyrsmessig, noe som 
er krevende ivareta gjennom de få timene som er avsatt til øvelse og trening. For å̊ 
kunne ivåretå kompetånsekråvene og kråv til øvelseshyppighet så̊ må̊ brånnvesenet 
disponere ett formå̊lstjenlig øvelsesfelt. Her må̊ det være plåss og ånledning til å̊ holde 
øvelser sammen med andre brannvesen og andre nødetater. FBRT har avtale med ØHF 
om disponering av øvingsfelt for å trene på varm innsats.  

Det er forventet åt mån i fremtiden vil oppleve ekstremvær stådig oftere. Orkåner og 
stormflo er de formene for ekstremvær som forå̊rsåker de største skådene i Norge.  

Det blir stilt stadig flere krav til samarbeid mellom aktørene som opptrer på̊̊ 
skadestedet. Dette krever god kunnskåp om de åndre nødetåtenes oppgåver og roller, i 
tillegg kreves det en inngå̊ende kunnskåp om egen rolle i det tverrsektorielle 
såmårbeidet. Denne kunnskåpen er viktig for å̊ kunne såmhåndle med åndre åktører 
innen sikkerhets- og beredskapsarbeidet.  

Det forebyggende personellet må̊ innehå bå̊de fåglig kompetånse innen 
myndighetsutøvelse samt forvaltningskompetanse. Den faglige kompetansen er viktig 
for kvaliteten på̊̊ det forebyggende arbeidet. 
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Krav om grunnkurs for mannskap står ved lag og er en oppgave som er høyt prioritert. 
Kravet er hjemlet i Forskrift om organisering og dimensjonering , men fristen for 
gjennomføring er nå utsatt til 2018.  

4. Administrative tjenester 
FBRT har ikke avsatt ressurser i eget selskap til administrative tjenester. Dette behovet 
er dekket ved bistand fra eierkommunene etter egne avtaler. FBRT betaler 
kommunene/tjenestestedene for disse tjenestene.  

 

5. Internkontroll /HMS 

FBRT er pålagt å ha ett HMS system iht. til interkontrollforskriften. Det er utpekt 
hovedverne-ombud og verneombud for alle brannstasjonene. 
For å̊ følge opp HMS årbeidet hår brånnvesenet en egen HMS-koordinator. Det er inngått 
avtale med Bedriftshelsetjeneste som bistår i bedriftens HMS arbeid. Det ble i 2014 
innført rutiner for helsekontroll og årlig fysisk test av alle ansatte. Erfaringene så langt 
er gode og rutinene som følges er basert på dette programmet.  

6. Prosedyrebeskrivelser 

Det er utarbeidet prosedyrebeskrivelser som dekker FBRT´s oppgaver. Beskrivelsen er 
dynamisk og det blir foretatt revisjoner for å møte  nye hendelser eller når det er 
nødvendig å revidere eksisterende beskrivelser. Disse beskrivelsene er en del av 
internkontrollsystemet.  

7. Forebyggende brannvern 

Brannforebyggende avdeling gjennomfører og ivaretar oppgaver og myndighet iht. lov 
av 14. juni 2002 om vern mot brann, eksplosjon og ulykker med farlig stoff og om 
brannvesenets redningsoppgaver, og forskrift av 26. juni 2002 om brannforebyggende 
tiltak og tilsyn.  

I brann- og eksplosjonsvernlovens § 11 fremkommer det følgende oppgaver som 
naturlig tillegges forebyggende avdeling i brannvesenet: 

a. Gjennomføre informasjons- og motivasjonstiltak i kommunen om fare for brann, farer ved brann, 
brannverntiltak og opptreden i tilfelle brann og andre ulykker. 

b. Gjennomføre brannforebyggende tilsyn 

c. Gjennomføre ulykkesforebyggende oppgaver i forbindelse med håndtering av farlig stoff og ved 
transport av farlig gods på veg og jernbane. 

h. Sørge for feiing og tilsyn med fyringsanlegg 

Avdelingen identifiserer og fører fortegnelse over byggverk, opplag, områder, tunneler, 
virksomheter m.m. hvor brånn kån medføre tåp åv månge liv eller store skåder på̊̊ helse, 
miljø eller materielle verdier i samsvar med brann- og eksplosjonsvernlovens § 13 vedr. 
særskilte brannobjekter. Fortegnelsen oppdateres løpende. Pr. i dag er det registrert ca 
150 særskilte brannobjekter i vårt distrikt. Tilsynene som gjennomføres i særskilte 
brannobjekter utføres i samsvar med forebyggende- forskriftens § 6-2. Hvis eier/bruker 
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av objektet ikke retter de avvik tilsynet avdekker, følges dette opp med brannlovens 
virkemidler som pålegg, tvangsmulkt, tvangsgjennomføring og/eller forbud mot bruk. 
Brannvesenet plikter også å melde fra til andre myndigheter dersom det avdekkes 
ulovligheter utenfor brann- og eksplosjonsvernlovens virkeområde. Det initieres fra tid 
til annen samordnede eller samtidige tilsyn med de andre HMS-etatene. 

Saksbehandling og tilsyn vedrørende brannfarlig og eksplosive varer, gass under trykk, 
giftige, etsende og oksiderende stoffer, kartlegging av farlig gods, oksygenregistrering, 
oppfølging av laboratorier, mv. inngår som en del av tilsynsarbeidet og utføres derfor i 
sammenheng med tilsynet i særskilte brannobjekter der dette sammenfaller. Oppgavene 
ble gjennom forskrift om farlig vare fra 2009 lagt til brannvesenet. Før 2009 var dette 
tilsynsansvaret lagt til DSB men er nå brannvesenets oppgave. Det er per i dag registrert 
i overkant av 30 anlegg i denne kategorien i FBRT sitt brannvernområde. 

FBRT skal gjennomføre motivasjons- og informasjonstiltak om fare for brann, 
brannvern-tiltak og opptreden i tilfelle brann, ref. forebyggendeforskriftens § 5-3. 
Tiltakene rettes mot allmennheten generelt, og spesielt mot særlig utsatte grupper som 
for eksempel barn og eldre. Motivasjons- og informasjonskampanjer initieres årlig av 
DSB og Brannvernforeningen, der FBRT har hatt som mål å delta på de sentralt initierte 
kampanjene som Brannvernuka og Aksjon boligbrann. I tillegg til å delta i sentralt 
initierte kampanjer bistår ansatte fra FBRT med gjennomføring av brannøvelser til bl.a. 
ansatte i helsevesenet, skoler, barnehager, private aktører m.m. Det har i takt med 
utviklingen i tiden og skifte av fokus kommet frem flere områder som det er naturlig å 
gjennomføre motivasjons- og informasjonstiltak som eksempelvis mot eldre 
hjemmeboende, gårdbrukere, hytteeiere o.l. 

Feiing og boligtilsyn er også̊̊ en del av det forebyggende arbeidet, feiervesenet har i dag 
3 feierstillinger. Disse betjener feieroppgaver i alle eierkommunene.  I lokal forskrift om 
feiing er det pr dd vedtatt rutinemessig feiing hvert andre år og boligtilsyn hvert 4. År. 
Med denne hyppigheten utføres det feiing i 2700 ildsteder hvert år og 1300 boligtilsyn.  

Utviklingen i samfunnet i kommunene i beredskapsområdet er stor. Fra etableringen av 
Fosen brann- og redningstjeneste til i dag har flere store virksomheter etablert seg i 
området, samt at  Norges eneste kampflybase skal etableres på Ørland, noe som gir 
ringvirkninger for hele regionen. Den økte aktiviteten gjenspeiles ikke på samme måte i 
innbyggertallet, som dimensjonerer antall ansatte som skal utøve forebyggende arbeid, 
slik at arbeidsbelastningen på de ansatte er høy og alt arbeid gjennomføres i like stor 
grad og med den kvaliteten som er ønsket.  

I tillegg til føringer fra overordnede myndigheter og politiske prioriteringer vil ROS-
analysen gi et bilde av hvor risikoen er høyest og dermed gi føringer for det 
brannforebyggende arbeidet innbefattet bemanning. Risikoen i vå̊re kommuner kån 
foråndre seg over tid, dette medfører åt det forebyggende årbeidet må̊ tilpåsses 
situåsjonen bå̊de med hensyn til årbeidsmå̊te og hvilke objekt det skål føres tilsyn i. 

Risiko- og sårbarhetsanalysen som er utarbeidet for Fosen brann- og redningstjeneste 
IKS i 2014 pekte på følgende utfordringer med tanke på det forebyggende arbeidet: 

- Forebyggende arbeid mot de utsatte gruppene må styrkes 

- Drive aktivt forebyggende arbeid mot arrangører av arrangement 
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- Styrke tilsynet og oppfølgingen av anlegg som oppbevarer farlig vare i en 

anleggsperiode, gjerne i samarbeid med kommunens byggesakskontor.  

- Styrke det forebyggende arbeidet på steder med krevende adkomst for å sikre 

egenberedskapen til eiere og eventuelt legge begrensninger i bruk. 

- Styrke samarbeidet mellom byggesaksavdelingene i kommunen. 

- Styrke og prioritere tilsyn ved store virksomheter som oppbevarer farlig vare 

- Det ble også påpekt et behov for å øke bemanningen ved forebyggende avdeling. 

Det har etter at ROS-analysen for FBRT ble styrebehandlet blitt sendt ut høring på ny 
forebyggendeforskrift. Forskriften vil medføre endringer i den form man får et mer 
funksjonsrettet regelverk som muliggjør det for brannvesenene å jobbe mer 
risikobasert. Med nytt regelverk skal man bruke mer tid på å analysere for å fastsette 
satsningsområder. Arbeidet skal være begrunnet, konkretisert med tiltak og plan for 
gjennomføring. Man skal også evaluere arbeidet som blir gjennomført jevnlig og se til at 
ressursene blir brukt der risikoen er størst. Det skal også brukes mer tid på å kartlegge 
de risikoutsatte gruppene, samt å treffe de rette tiltakene mot målgruppen. I etterkant 
av branner skal vi bruke tid på å evaluere brannene og iverksette tiltak og 
bekymringsmeldinger skal følges opp. Tilsyn skal gjennomføres og følges opp. Feiing og 
tilsyn med fyringsanlegg skal være risikobasert og utføres iht de gjeldene sentrale og 
lokal forskrifter. Vi skal også gjøre holdningsskapende arbeid, samt formidle kunnskap 
om brannsikkerhet og motivere til økt brannsikkerhet. Det skal utarbeides egne 
strategier for kommunikasjon og kampanjer og vi skal motivere andre aktører i 
forebyggende arbeidet samt skape arenaer for samarbeid med andre 
etater/myndigheter/samarbeidsaktører.  
 
Ved store arrangementer/ enkeltarrangementer skal vi vurdere om sikkerheten er godt 
nok ivaretatt og søknader om tillatelser behandles hos oss. Vi skal gå tilsyn og følge opp 
tilsynet ved anlegg som oppbevarer farlig vare.  
 
I grove trekk vil endringene i ny forskrift føre til at  de som jobber med 
brannforebyggende arbeid må ha større kompetanse og tilføres økte ressurser for å 
kunne gi en mer målrettet tjeneste til innbyggerne/samfunnet.  

Avdelingen ledes i dag av egen avdelingsleder i 100 % stilling i samsvar med krav i 
dimensjoneringsforskriftens § 2-5 og branninspektør i 20% stilling. Brannforebyggende 
arbeid er dimensjonert etter kommunenes innbyggertall i henhold til 
dimensjoneringsforskriftens § 3-2. Med 15000 innbyggere kreves det en ressurs på 2,3 
stillingshjemler mens FBRT for tiden er satt opp med 1,2, altså en 100 % stilling i 
vakanse. Dette er betenkelig både sett i forhold til overordnede krav men også i forhold 
til hva vi kan utføre relatert til lokale forhold. Ref omtalte ROS analyser både for FBRT 
og for forsvaret.  

For å kunne håndtere dagens utfordringer på en tilfredsstillende måte er det nødvendig 
at det ansettes flere på forebyggende avdeling. Det er ønskelig at arbeidet som skal 
rettes mot forebyggende arbeid sees mer i helhet enn hva er gjort tidligere og at 
feiertjenesten organiseres under forebyggende avdeling. Etter høring av ny 
forebyggendeforskrift vil en slik organisering være mer formålstjenestelig med de 
forandringene i arbeidsmåte som er forventet å komme. På tross av økt bemanning for å 
håndtere de utfordringene som er påpekt og de kravene som er presentert å komme i 
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løpet av kort tid, er det viktig å understreke at fagmiljøet i FBRT på forebyggende 
avdeling er begrenset og at ny forskrift synes å være rettet inn mot en annen og større 
organisering som er omtalt i Brannstudien.  
 
Det må utarbeides en plan for det brannforebyggende arbeidet med en tidshorisont lik 
brannordningen, 5 år. Da det er forventet at ny forebyggendeforskrift skal tre ikraft 
allerede i 2016 er det viktig at plan for det brannforebyggende arbeidet etableres så 
snart ny forskrift foreligger.  
 

8. Beredskap  

Avdelingen ledes av avdelingsleder i 100 % stilling i samsvar med krav i 
dimensjonerings- forskriftens § 2-5.  

Beredskapsavdelingen er til en vis grad organisert med nødvendige støttefunksjoner 
innen beredskåpsårbeid, opplæring og drift åv brånnståsjonene for å̊ ivåretå 
tilfredsstillende kvalitet og sikker utførelse av beredskapsoppgavene iht. 
dimensjonerings- og internkontrollforskriften.,  

Tabell viser hvilke bemanning og utstyr beredskapsavdelingen disponerer fordelt på̊̊ 
brannstasjonene: Krav til bemanning iht Dimensjoneringsforskriften § 5-1.  

Nr 
Brannstasjon  Biler – materiell  

Ansatt pr 
2015 

Minimumsbemanning  

F.1 

Brekstad 

F.0.1 Overordnet vakt 
F.1.1 Mannskapsbil 
F.1.2 Mannskapsbil –reserve 
for FBRT 

14 

 

16 mannskaper totalt 

 

  F.2 
Storfosna 

Ikke oppsatt med kjørtøy 
Materiell deponert på henger 

3 

F.3 
Botngård 

F.3.1 Mannskapsbil 
F.3.4 Tankbil  

12 16 mannskap i alt  

 F.4 Lysøysund F.4.6 Fremskutt enhet 6 

F.5 
Åfjord 

F.5.9 Utrykningsleder 
F.5.1 Mannskapsbil  

15 

16 mannskap i alt 
F.6 Stokksund F.6.6 Fremskutt enhet 7 

F.7 
Roan 

F.7.9 Utrykningsleder 
F.7.1 Mannskapsbil 
F.7.4 Tankbil 

7 
16 mannskap ialt 

F.8 (ledig)    

F.9 
ØHF /BRP F.9.7 Redningsbil 

Støtte med 4 i 
førsteinnsats 

Avtale med forsvaret 

  Samlet mannskapsressurs 64+4 64 
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Flere av stasjonene dekker områder langt inn i nabokommunene med utrykningstid iht 
forskrift. Eksempelvis dekker stasjonene i Åfjord (og Osen) hele fylkesvei 715 gjennom 
Roan kommune innenfor kravet på 30 min og Brekstad/Botngård stasjon dekker de 
mest befolkede områdene i de respektive kommuner, med overlapp.  

 

Nærmeste høyderedskap befinner seg i Trondheim med utrykningstid på opptil 3 timer. 
Det er behov for et kjøretøy med utstyr for å utøve innsats i høyden, i tilfredsstillende 
nærhet. Bygninger og anlegg har i løpet av de siste årene blitt både flere, høyere og 
dypere og innsats uten høyderedskap er meget krevende. Av hensyn til aktivitet og 
bygningsmasse er det naturlig å stasjonere denne på Brekstad Brannstasjon. Kjøretøyet 
er tatt inn på investerings-planen for perioden 2015-2020.   

Det er lagt til grunn i brannordningen at brånnvesenet til enhver tid disponerer 
nødvendig brånn- og redningsmåteriell bå̊de åv tilfredsstillende kvålitet og kvåntitet. 
Dette for å̊ kunne gjennomføre en effektiv innsåts i risikoobjektene under 
tilfredsstillende sikkerhetsmessige forhold for innsatsmannskapene.  

Beredskåpsstyrken forholder seg til forskjellige plånverk for å̊ begrense konsekvensene 
ved en uønsket hendelse. Disse er beredskapsplaner, innsatsplaner, objektsyn og 
brannvesenets eget HMS-system. Beredskapsplan er overordnet og rettet mot en 
bestemt hendelse/ulykke. Innsåtsplåner og objektsyn er rettet mot konkrete 
objekter/bygninger med spesiell risiko for tåp åv menneskeliv. Plånverket bør 
såmordnes med kommunens øvrige plånverk, åndre nødetåter og eiers plånverk. 
Arbeidet med plånverk må̊ ha enda større prioritet i fremtiden.  

9. Vaktordninger 
Vaktordninger er beskrevet i Dimensjoneringsforskriften kap 5. Ved etablering av FBRT 
inngikk personell fra  Bjugn og Ørland i Overordnet vakt for FBRT mens Åfjord har 
beholdt sin befalsvakt som også er en delt ordning med teknisk vakt for Åfjord 
kommune. Sjåførvakt ved brannstasjonene blir satt opp ved helligdager, ferie oa mens 
det for Brekstad er fast sjåførvakt på helg. Kriteriene for minimumsløsninger fremgår av 
forskriften og for FBRT kreves det kun overordnet dreiende vakt.  
ROS analysen sammen med økt  kompetansenivå hos alle mannskaper og 
minimumskravene i forskrift tilsier at fremtidig vaktordning kan settes opp med:  

 Overordnet vakt iht § 5.6 
 Utrykningsledere uten vakt ved hver stasjon iht § 5.1 
 Sjåførvakt på brannbil iht ROS analyse 

   

10. Akutt forurensning / Farlig gods 
Eierkommunene er deltagere i Interkommunalt Utvalg mot Akutt forurensning, en 
avtale FBRT forvalter på vegen av kommunene. Dette gjør oss i stand til å møte 
hendelser med en langt større slagkraft eller om vi står alene. Dette gjelder særlig på 
kysten hvor forurensning på sjø kan bli av stort omfang. IUA har plassert et større depot 
med utstyr på Brekstad som FBRT forvalter. Våre mannskaper er opplært og trent for å 
kunne bruke dette utstyret både til lands og på vann.  
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11. Røykdykkerberedskap 

Røykdykkerutstyr er en naturlig del av utrustningen både av hensyn til åndedrettsvern 
ved alle innsatser så vel som til bruk for røykdykkerinnsats. Det tilstrebes å 
opprettholde en forskriftmessig røykdykkerberedskap. Dette fordrer imidlertid både 
utstyr og utdannet mannskap som kan gå i aksjon til enhver tid. Denne beredskapen er 
oppnådd i Ørland, Bjugn og Åfjord men pga mannskapsmangel har vi i 2015 ikke 
forskriftsmessig røykdykkerberedskap i Roan. Hverken Brannvernloven eller 
Dimensjoneringsforskriften stiller krav om slik beredskap men når den først er 
opprettet skal materiell og innsats tilfredsstille kravene i Forskrift om 
kjemikaliedykking.  

Nivået på røykdykkerinnsats fremgår av Røykdykkerveiledningen hvor nivå 0 er bruk av 
utstyr ute og til åndedrettsbeskyttelse. Nivå 1 er innsats med ett røykdykkerlag med 
røykdykkerleder og sikring. FBRT har som mål at det skal være røykdykkerberedskap i 
alle kommuner iht kravene på nivå 1.  

Erfaringene fra mange års kontinuerlig rekrutteringsarbeid i Roan viser at det ikke er 
mulig å oppnå full oppsetning med 16 konstabler ved denne stasjonen. Årsakene til 
dette skal ikke kommenteres her, men situasjonen er et faktum å forholde seg til. Det 
reelle antallet konstabler vi kan forvente å oppnå er max 10 og med naturlig fravær i 
tjenesten og tjenesteudyktighet som røykdykker, er det ikke mulig å opprettholde 
røykdykkerberedskap i Roan kommune med den innsatstiden som er påkrevet for 
sykehjemmet, dvs 10 min.  

Med dette som bakteppe anbefales det å installere fullsprinkling av helse/sykehjemmet i 
Roan kommune. Dette er også anbefalt i egen brannstudie som er utarbeidet for denne 
bygningen, på grunn av bygningens mange avvik fra kravene i Plan og Bygningslov mht 
brannsikring. 

Generelt er det nødvendig å holde et øye med utviklingen over tid i et deltidsbrannvesen 
mht mannskapenes mulighet for å gjøre innsats. Kravene til helse og fysikk er 
innskjerpet, se eget avsnitt under Internkontroll/ HMS, noe som medfører at personell 
over tid går ut av røykdykkerberedskap. Tidligere har dette vært akseptert med det til 
følge at antall røykdykkere tidvis har vært undertallig for å kunne opprettholde 
forsvarlig røykdykkertjeneste. Ved normal rekruttering er det et krav at nytilsatte skal 
tilfredsstille også kravene til røykdykker og dette kravet må følge den ansatte i hele 
ansettelsesforholdet, mao hvis man er tjenesteudyktig som røykdykker må 
arbeidsforholdet opphøre slik at andre kan komme inn for å tjenestegjøre i denne 
funksjonen.   

12. Mens du venter på ambulansen ( MDVPA) 
 
FBRT har inngått avtale med Stiftelsen Norsk Luftambulanse om å delta i prosjektet 
MDVPA. Stasjonene i Roan, Stokksund og Lysøysund deltar i dette og mannskapene har 
fått utvidet førstehjelpskompetanse for å kunne gjøre en innsats ved livstruende 
situasjoner når ambulansen ikke er tilgjengelig. Erfaringene viser at dette er et viktig 
bidrag i lokalsamfunnet samtidig med at den kompetansen mannskapene får bidrar til å 
gjøre hverdagen tryggere. II  
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13. Innsatstiden  

er beregnet ut i fra følgende:  

alarmeringstid:  5 min 
kjøretid:   1 minutt pr.km under optimale forhold. tid fra ankomst til innsats 
er    iverksatt er 2 minutter.  

Dette forutsetter en ideell situasjon uten forsinkelser på̊̊ grunn åv tråfikåle forhold. 
Under spesielt då̊rlige tråfikåle forhold kån innsåtstiden mångedobles.  

§ 4-8 Innsatstid i dimensjoneringsforskriften sier følgende:  

Til tettbebyggelse med særlig fare for rask og omfattende brannspredning, 
sykehus/sykehjem mv., strøk med konsentrert og omfattende næringsdrift o.l., skal 
innsatstiden ikke overstige 10 minutter. Minimum innsatstid til tettsted skal være 20 
minutter. Minimum innsatstid utenfor tett-bebyggelse skal være 30 minutter.  

1. Avgjørende for dimensjonering av beredskap vil altså være om det finnes 
sykehjem/næringsdrift i kommunen 

2. Tettsted 
3. Utenfor tettsted 

 
 
Statistisk Sentralbyrå definerer følgende tettsteder i våre eierkommuner etter følgende 
kriterier:  
 
 
Tettsted: 

 Tettbebygget område med minst 200 bosatte, der avstanden mellom husene normalt ikke overstiger 50 meter. Tettsted avgrenses 
uavhengig av administrative grenser. Statistisk sentralbyrå utgir oversikt over tettsteders størrelse. 

 
Tettsted     Kommune  antall innbyggere 

6541 Uthaug 1621 Ørland 442  

6542 Opphaug 1621 Ørland 385  

6543 Brekstad 1621 Ørland 1943  

6544 Ottersbo 1621 Ørland 317  

6571 Botngård 1627 Bjugn 1184  

6572 Lysøysund 1627 Bjugn 265  

6581 Å 1630 Åfjord 1162  
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Av dette følger følgende krav til innsatstid:  
 

TETTSTED Bosted 

Ikke tettsted 

SYKEHJEM/ 

INSTITUSJON 

 NÆRING KRAV 
INNSATS 

DEKKES FRA  
BRANNSTASJON IHT 
FORSKRIFTSKRAV  

BREKSTAD  JA JA 10 MIN BREKSTAD 
OPPHAUG  NEI NEI 20 MIN BREKSTAD OG 

BOTNGÅRD 
UTHAUG  NEI NEI 20 MIN BREKSTAD 
OTTERSBO  NEI NEI 20 MIN BREKSTAD 

(BOTNGÅRD)  
BOTNGÅRD  JA NEI/JA 10 MIN BOTNGÅRD 
LYSØYSUND  NEI NEI 20 MIN LYSØYSUND 
ÅRNES  JA NEI 10 MIN ÅRNES 
 Roan ja nei 10 min Roan 
 Bessaker Nei Nei 30 min Osen ved avtale  

Brannv Midt +Roan 

 Stokksund Nei Nei 30 min Stokksund og Årnes 

 Stokkøy Nei Nei 30 min Stokksund 

 Storfosna/Kråkvåg Nei Nei 30 min Storfosna  

 Tarva Nei Nei 30 min Tarva depot (+ 
forsvaret) 

 Høybakken  NEI NEI 30 Min Botngård  

 
Med nå̊værende ståsjonsstruktur oppfylles kravene til innsatstid på̊̊ 10, 20 og 30 
minutter.  
Tabellen  viser utrykningstider beregnet fra alle stasjonene og dokumenterer at kravene 
til innsatstid er ivaretatt. 
 

14. Vannforsyning til slokkevannskapasitet   

Tilgang til slokkevann er en kritisk faktor for utfallet av en brann. Spesielt gjelder dette 
for tett trehusbebyggelse og bedrifter av en viss størrelse.  

Anbefalte vannmengder ved brannbekjempelse:  
Slukkevannsforbruket i enebolig minimum: 1000 liter per minutt. Slokkevannsforbruket 
i større branner innenfor brannseksjonen: 3500 liter per minutt. Slokkevannsbehov ved 
de største brannene: 9000 liter per minutt.  

Vannforsyningssituasjonen er ulik i kommunene pga geografi og infrastruktur. For 
Ørland kommune er det tilnærmet 100 % dekning med kommunal vannforsyning mens 
for de øvrige kommunene er det nødvendig å dekke behovet for slokkevann med tankbil 
i oppsettet.  

Beredskap er dekket med tankbiler stasjonert i Botngård og Roan. Disse betjener også 
områder i nabokommunene som har behov for slokkevann fra tankbil. Alle 
mannskapsbilene er dessuten utstyrt med skumaggregat som fordrøyer 
slokkevannskapasiteten og disse bilene vil også bli kjørt fram ved behov.  

Det er avgjørende at det er en god diålog med vånnverket for å̊ sikre god tilgång på̊̊ 
slukkevånn nå̊r nye reguleringsplåner blir lågt. Kommunene må påse at det er laget ROS 
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analyser i forbindelse med utbygging hvor forhold omkring vannforsyning og 
tilgjengelighet for brannvesenet er behandlet.  

 

15. Statistikk 

Tabell 15-3 viser utviklingen i utrykninger for perioden 2011-2014. 

  Ørland  Bjugn Åfjord Roan  SUM 

HENDELSE 
201

1 
201

2 
201

3 
201

4 
201

1 
201

2 
201

3 
201

4 
201

1 
201

2 
201

3 
201

4 
201

1 
201

2 
201

3 
201

4 2011 2012 2013 2014 

Brannhindrende 
tiltak     3 2     1 1                   0 4 3 

Brann i bygning   2 5 6   5 3 9   2 3 1   1   2   10 11 18 

Brann i kjøretøy   1   1   2 1 1       1     1 1   3 2 4 

Brann i gress   1   4   1 2 4   1 3 3   1 1 2   4 6 13 

Pipebrann       1   1 1     3 2 1     1 1   4 4 3 

Annen brann      1 1     4 1   3   1           3 5 3 

Trafikkulykke   3 3 8   8 6 1   4 4 3     2 2   15 15 14 

Flyhavari           1                       1 0 0 

Redning sjø           1   1   1 1             2 1 1 

Redning 
arbeidulykke       1   1                       1 0 1 

Medisinsk bistand       1     7 8   1 1 5   9 8 11   10 16 25 

Assistanse til andre 
nødetater       2     2 3     1 4   2   1   2 3 10 

Akutt forurensning   1       1   1     1             2 1 1 

Diverse annet   4 6 3   1 4 6   2 2 1   4   2   11 12 12 

Unødig alarm   18 16 30   13 21 19   4 8 13   1 2 1   36 47 63 

                                          

SUM HENDELSER  37 30 34 60 
2
1 

3
5 

5
2 

5
5 

1
5 

2
1 

2
6 

3
3 5 

1
8 

1
5 

2
3 78 104 127 171 

2012 var det første året hvor FBRT opererte selvstendig og hvor det ble ført systematisk 
registrering. Tas også 2011 med i bildet har antall utrykninger fordoblet seg på 3 år.  Det 
er foreløpig for tidlig å si noe om hvorvidt denne utviklingen er konstant men 
statistikken gir et godt bilde på mangfoldet i hendelser FBRT blir involvert i.  

Brånnvesenet hår inngå̊tt åvtåle som sikrer tilrettelågt gjensidig bistånd i 
akuttsituasjoner med:  

 Brannvesen Midt IKS:  
o Dekker nordre del av Roan kommune inkl Bessaker 

 Ørland hovedflystasjon:  
o Felles løsning mht redningsbil samt bistand med brannbil og mannskap 

når dette ikke går på bekostning av egen aktivitet ved flystasjonen:  

13. Nødalarmeringssentral (110-sentralen)  

Sentrale myndighet kan pålegge kommunen å̊ etåblere en nødålårmeringssentrål (110- 
sentrålen) for mottåk åv meldinger om brånner og åndre ulykker innen en fåstsått 
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region som kån omfåtte flere kommuner i henhold til brånn og eksplosjonsvernsloven § 
16. Nødålårmeringssentrålen må̊ oppfylle krav til bemanning og drift. Sentralen bidrar 
med koordinering av innsatsstyrker ved brann eller ulykker.  

Nødalarmeringssentralen skal ha fast bemanning av kvalifisert personell og være 
organisert slik at nødmeldinger blir mottatt og fulgt opp i henhold til § 4-5 i forskrift om 
organisering og dimensjonering av brannvesen. 
Sentralen skal være samordnet med øvrige nødetaters nødalarmeringssentraler.  

Veiledningen til forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen sier at 
nødalarmeringssentralen skal være døgnbemannet og den bør ha en bemanning på̊̊ to 
eller flere alarmoperatører.  

Ved brann og ulykke, behov for redningsdykkere, restverdi redning, farlig gods, 
redningsbil og annen ulykke blir disse aksjonene koordinert fra 
nødalarmeringssentralen. 110-sentralen skal motta alle meldinger om akuttforurensing, 
foreta utalarmering og være operasjonssentral ved slike aksjoner.  

Ved behov for Sivilforsvarets fredsinnsatsgruppe (FIG) er det 110-sentralen som foretar 
utalarmeringen.  

110 sentralen for Sør Trøndelag ivaretar kravene Brannvernloven setter i § 16.  

14. Nytt nødnett  

Det er forventet at i løpet av 2015 vil det Statlige drevne nødnettet for Brann, Helse og 
Politi være ferdig utbygd i hele landet. 
Staten vil dekke kostnadene med radioer og annet utstyr, mens driftskostnadene blir 
lagt til kommunene. Erfåringer en hår gjort seg med de kommunene som ållerede er i 
drift med nødnett, viser en vesentlig høyere driftskostnåd enn det som er tilfelle for å̊ 
drifte dagens sambandsnett. For FBRT vil det bli en årlig kostnad på ca kr 0,6 mill 
bundet til drifts og vedlikeholdskostnad for de terminalene vi  må ha.  

Nytt sambandsnett vil imidlertid forbedre beredskapen gjennom større og bedre 
ressursutnyttelse via flåtestyring og utalarmering på den ressurs (bil) som er best 
utstyrt og som er nærmest hendelsen. Forbedret kommunikasjon vil også gjøre befal 
bedre i stand til å  bruke tilgjengelig ressurs samt til å samhandle med øvrige nødetater.  

15. Andre ressurser i kommunen  

Forsvaret er en betydelig ressurs for brannvernområdet og da særlig for nærområdet 
Ørland/Bjugn. FBRT og ØHF har en skriftlig avtale som regulerer felles bruk av 
redningsbil og en muntlig avtale mht utrykningsberedskap. Forsvaret ønsker selv å 
bidra i sivile aksjoner såfremt dette lar seg gjøre av hensyn til egen beredskap ved 
Ørland hovedflystasjon. Dvs at de « kommer når de kan» og kan således ikke regnes med 
ved førsteinnsats, noe som FBRT er oppsatt for mtp å redde liv og helse.  
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Sivilforsvaret har en fredsinnsatsgruppe (FIG) stasjonert i Åfjord/Rissa,  denne gruppen 
kan brukes ved større og langvarig hendelser, som skogbranner, oljevernaksjoner, søk 
og større branner/ulykker. 
FIG har tjenestepliktige med kompetanse, materiell og oppgaver for brannslokking, 
rednings-tjeneste, førstehjelp, søk, såmbånd og ordenstjeneste. Gruppen bestå̊r åv 
oppmøtemannskap som alle har sivile jobber.  

Nødetatene kan anmode om hjelp fra Sivilforsvaret.  

I tillegg finnes det tilgjengelige ressurser hos :  

Kystverket. 
Redningsselskapet. 
Kommunens kriseteam og kommunens kriseledelse. 
Heimevernet. 
Sjøheimevernet 
Diverse andre private aktører som innehar spesiell kompetanse eller utstyr.  
 

16. Spesielle utfordringer  
Landets eneste kampflybase er under etablering ved Ørland hovedflystasjon og gir 
særlig Ørland kommune andre utfordringer enn hva som ellers kan sies å være normalt 
for en landkommune. Dette gjelder også beredskap mot brann, ulykker og forurensning,  
noe som kommunen faktisk har delegert bort til FBRT. Aktiviteten som denne 
etableringen medfører, både i byggetida og i driftsfasen , gir åpning for at hendelser 
både av karakter og volum utover hva beredskapen er dimensjonert for, kan oppstå.  
Foruten at utstyret må tilpasses behovet kan det også bli nødvendig å sette inn dreiende 
vakt i form av vaktlag for å møte spesielle situasjoner. I så fall vil dette bli iverksatt etter 
brannsjefens vurdering. Kostnadene med dette vil måtte dekkes av Ørland kommune da 
dette er en ordning utover behovet for øvrig i brannvernregionen. Fordelingsnøkkelen 
beskrevet i Selskapsavtalens § 3.2,   skal tas opp til vurdering når slike situasjoner 
oppstår.  
 

17. Finansiering av drift for FBRT  
Drift av FBRT finansieres av kommunene etter en fordelingsnøkkel iht Selskapsavtalen 
og innbetales kvartalsvis etter det budsjettet som vedtas. Robusthet og forutsigbarhet 
speiles av de tilgjengelige midlene FBRT får av eierkommunene og det må alltid være 
rom for å fange opp variable kostnader.  
Mannskap i et  deltidsbrannvesen får sitt oppgjør med fast lønn og etter tid medgått på 
aksjoner. Det vil aldri være mulig å forutsi hvor mange aksjoner og hvor store disse er 
på forhånd. Samtidig har vi store kostnader til tjenester vi ikke har innvirkning på , 
eksempelvis koster sambandsutstyret 0,5 mill og kontingent til 110 sentralen på 0,9 
mill.  
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Budsjettprosessen er lagt opp til at styret får neste års budsjett til behandling i 
september og representantskapet i oktober. IKS loven gir nå representantskapet 
fullmakt til å fatte endelig bindende vedtak.  
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18. Brannsjefens anbefalinger  
Anbefalingene er basert på minimumskravene i lov og forskrift, hensyntagen til 
opprinnelige brannordninger, generell utvikling i samfunnet samt ROS analyse for FBRT 
fra 2014. Anbefalingene oppsummeres i korte trekk slik:  
 

1. Organisering  
FBRT er organisert etter IKS loven og Brannvernloven med tilhørende forskrifter. Det  
foregår i disse tider arbeider fra overordnet myndighet hvor målet er større enheter, 
noe som har kommet klart til syne gjennom Brannstudien fra 2013 hvor det foreslås 
Regionbrannvesen/Fylkesbrannvesen. Tiltak her er satt på vent inntil organiseringen av 
politiet er fastlagt men det er tydelige signaler om at det forventes og vil settes krav til at 
brannvesen skal bli større enheter enn hva som er tilfelle i dag. FBRT har nettopp 
etablert seg med 4 kommuner i en enhet men vil i en slik sammenheng bli oppfattet som 
for liten. Revisjonen av Forskrift om forebyggende brannvern mm viser også at det 
arbeides for større enheter da oppgavene som brannvesen i fremtida skal dekke vil 
kreve større  enheter med høyere grad av faglig tyngde. For å møte framtida burde 
derfor FBRT dekket flere kommuner, med et måltall på 20 000 innbyggere ville det vært 
naturlig å se Fosen under ett.  FBRT har med den strukturen vi har i dag, gode 
muligheter til å betjene innbyggerne til beste for alle. Selskapet er imidlertid sårbart da 
få ansatte dekker flere oppgaver. Langtidsfravær vil innvirke negativt på 
tjenesteproduksjonen og får ringvirkninger både i tid og i kvalitet da det trolig vil være 
vanskelig å skaffe kvalifisert arbeidskraft på kort varsel og til  tidsbegrensede stillinger.  
I forarbeidet til selskapet ble det lagt vekt på at styret skulle ha en sammensetning 
basert på erfaring og kunnskap for å kunne drifte et selskap. Dagens styre har gjentatt 
disse betraktningen i sak 2015/06 og betrakter det som viktig at representantskapet tar 
hensyn til disse momentene når representanter skal velges.  
 

Anbefaling:  

1. FBRT bør skaffe seg alliansepartnere som kan bidra med faglig kompetanse i 
tilfelle det av ulike årsaker er behov for bistand. 

2. Organiseringen pr dd fortsetter uforandret, men må kunne tilpasses endringer 
gitt som føringer/krav fra overordnet myndighet.  

3. Føringene gitt ved selskapsdannelsen og senere betraktninger fra styret,  mht 
styrets sammensetning og kompetanse  må videreføres.  

4. Styrets målsetting om å utvide selskapet til å omfatte minst 20 000 innbyggere, 
består.  

  
 

2. Økonomi 
Robustheten i selskapet avhenger av en forutsigbar økonomi og at eierkommunene 
bevilger midler til å dekke opp de kravene som blir pålagt fra overordet hold. Det 
forventes at disse kravene blir skjerpet og at det  derigjennom blir behov for økte 
bevilgninger.  
 

Anbefaling:  

1. Budsjett må gjenspeile virkelige kostnader  
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2. Forutsigbarhet gjennom oppdatert økonomi/investeringsplan er viktig   

3. Stasjonsstruktur:  
Bakgrunnen for denne vurderingen fremgår i detalj av tabell under avsnittet om  
Innsatstider. Her er det redegjort for minimumskravene mht innsatstider på 10 min, 20 
min og 30 min. Alle deler av kommunene kan nås innen 30 min og på flere steder langs 
hovedveiene vil det kunne settes inn innsats fra 2 stasjoner innen dette kravet. I de ytre 
deler av kommunene så som bebodde øyer og fjerntliggende bebyggelse er det 
utplassert brannvernmateriell beregnet for at befolkningen skal kunne gjøre en 
førsteinnsats i påvente av at FBRT skal komme fra nærmeste brannstasjon. Det er siden 
etablering av FBRT i 2011 gjort strukturelle endringer i Stokksund hvor Linesøy og 
Stokksund stasjoner er slått sammen til en stasjon og nyetablert ved Stokksund 
oppvekstsenter. Stokksundområdet ligger helt i yttergrensen mht dekning innenfor 30 
min fra Årnes stasjon og når det tas i betraktning at det er en vesentlig aktivitet i 
området mht fritidsboliger, trafikk og fremtidige planer for utvikling anbefales at 
Stokksund stasjon beholdes.  
I Bessaker er stasjonen lagt ned og stedet og fylkesveien dekkes fra Osen Brannstasjon 
etter avtale med Brannvesenet Midt IKS. Ordningen ansees å være tilfredsstillende og i 
tillegg er det utplassert brannvernmateriell beregnet på selvhjelp.  
 
Avtaler og ordninger med forsvaret forsterker beredskapen betydelig innen hele 
området. I praksis kjøres det ut meget godt materiell og kompetent mannskap fra ØHF 
etter avtale med vakthavende brannsjef. Her dekkes hele Ørland og Bjugn frem til 
Botngård med omegn innen 20 min. Økes utrykningstiden til 30 min dekkes også flere 
bebygde områder i Bjugn samt hovedveier. 
 

o Brekstad brannstasjon er hoved brannstasjon og her samles utstyr for 
overhaling/fornying, her deponeres det reserveutstyr og reservebil for hele 
FBRT, her er også stort depot for IUA Sør Trøndelag lokalisert, administrasjonen 
har sine kontorer her og det er oppmøtested og kontorer også for feiere i Ørland 
og Bjugn. I tillegg arrangeres det felles samlinger og kurs for mannskap fra alle 
stasjoner i stasjonen.  

Lokalene pr i dag leies av privat utleier, i tidligere ambulansestasjon, og plassen er 
begrenset i forhold til fremtidig behov. Ny og tidsmessig hovedstasjon må i ikke alt for 
fjern fremtid bygges på Brekstad.  
 
Status for de øvrige stasjoner er beskrevet i eget kapittel og gjengis ikke her men det er 
behov for opprusting både av hensyn til HMS og endrede krav til lagring av 
beredskapsmateriell.  
 

Anbefaling:   

1. Dagens struktur med lokalisering av stasjoner beholdes uforandret.  
2. Ny hovedbrannstasjon for FBRT etableres, i samråd med Ørland kommune, på 

Brekstad.  
3. Plan for forbedring av standard på stasjonene etableres sammen med 

eierkommunene.  
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4. Materiell til beredskap /Høyderedskap  
Investeringsplanen som har gitt føringer for fornying av materiell siden etableringen av 
FBRT i 2011 har gitt mulighet for å skifte ut biler eldre enn 10 år. Ved utgangen av 2015 
har alle stasjoner i kommunesentrene fått nye brannbiler, ny redningsbil er stasjonert 
ved ØHF og ny tankbil kommet til Botngård stasjon.  
Behovet for materiell for å kunne bekjempe brann i høyden er økende. Dette pga at flere 
bygning på mer enn 3-4 etasjer har kommet og flere kommer samt at bygningene blir 
større gjør at det er nødvendig med høydemateriell ( stigebil, lift ) er nødvendig for å 
kunne gjøre en effektiv innsats. For øvrig anses dagens materiell for brannbekjemping å 
være tilfredsstillende, dette særlig etter at det ble montert skumaggregater (Fire Dos) i 
alle nye brannbiler.  
 

Anbefaling:  

1. Høyderedskap settes inn på investeringsplanen 2015-2020. Bilen stasjoneres på 
Brekstad Brannstasjon.  

 
 

5. Avtaler med andre brannvesen 
Dagens avtaler og ordninger med Brannvesen Midt IKS for beredskap i nordre del av 
Roan og med Ørland hovedflystasjon er velfungerende og også en vesentlig del for 
dimensjoneringen av beredskap for øvrig i FBRT.  
 

Anbefaling:  

1. Dagens avtaler med Brannvesen Midt IKS og ØHF videreføres.  

 
 

6. Vaktordninger 
Dagens ordning med Overordnet vakt for FBRT fremkommer som et krav i forskrift og 
også etter vurderinger gjort av DSB. (se brev fra DSB).  Dette er den eneste 
vaktordningen som kreves iht forskrift, de øvrige vaktordningene som praktiseres er 
nedarvede ordninger fra den praksis som kommunen hadde før  etableringen av FBRT.  
Sjåførvaktturnus ved Brekstad stasjon går uten endring fra fredag til mandag gjennom 
hele året. Ordningen er begrunnet med at bemanningen ved stasjonen er redusert 
gjennom ordningen/avtalen vi har med ØHF samt at Brekstad er det største tettstedet i 
kommunen og at forsvaret forårsaker stor aktivitet. Ordningen dekker også Bjugn 
kommune inn mot Botngård. Ordningen ligger over minimumskravet i forskriften men 
forsterker og kvalitetssikrer beredskap i tettstedene Brekstad og Botngård og ved  
Ørland hovedflystasjon.  
Sjåførvakter blir ellers satt opp ved alle stasjoner ved høytider og bevegelige 
helligdager.  
 
Ved etablering av FBRT overtok selskapet ordningen med befalsvakt i Åfjord som både 
var og er en delt ordning med teknisk vakt i Åfjord kommune. Befalsvakt er ikke et 
begrep i Dimensjoneringsforskriften og funksjonen dekkes av overordnet vakt i FBRT.  I 
nevnte forskrift inngår imidlertid en forutsetning om at det skal være 4 kvalifiserte 
utrykningsledere innen mannskapsstyrken, evnt krav om vakt utløses først når 
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tettstedet er på over 3000 innbyggere, Årnes har mindre enn 1200 innbyggere. Det er 
inngått avtale med Åfjord kommune om at ordningen skal baseres på fordelingen 
mellom reelle oppdrag for brann/tekniske oppdrag. Videreføring av ordningen må 
vurderes sett opp imot minimumskravene i forskriften og de økonomiske /kvalitative 
forholdene ved å beholde vaktordningen.  
 
Innføring av Digitalt Nødnett med direkte samband mellom alle mannskaper og meget 
god dekning og styring av ressursene vil effektivisere beredskap. Overordnet vakt får i 
langt større grad enn tidligere, mulighet for å sette inn nødvendige ressurser på en 
effektiv og rask måte. Dette gjelder ikke minst mtp et samvirke med 110 sentralens 
operatører på en langt bedre måte enn med gammelt radioutstyr.  
 
Kompetansen hos mannskapet er høynet betydelig siden etableringen av FBRT skjedde i 
2011. Dette har gitt den enkelte brannkonstabel langt bedre grunnlag til å fatte 
selvstendige beslutninger og også å fungere som utrykningsleder ved behov.  
 
Utbygging av kampflybasen ved ØHF vil gi store ufordringer i flere år og Forsvarsbyggs 
ROS anlyse konkluderer med at det er forhøyet risiko i brakkeriggene. Dette kan 
medføre at det må settes inn ekstraordinære tiltak for å ivareta beredskap.  
 

Anbefaling:  

1. Forskriftens krav til overordnet vakt beholdes uforandret.  
2. Ordning med fast sjåførvakt i helg fra Brekstad stasjon beholdes uforandret.  
3. Ordning med variabel sjåførvakt i høytid og bevegelige helligdager fra alle 

stasjoner beholdes uforandret. Dette gjelder også ved andre oppståtte hendelser 
som har betydning for beredskap (ferie, sykefravær mv)  

4. Befalsvaktordning i Åfjord endres til utrykningsledere uten vakt. Ref 
Dimensjoneringsforskriftens § 5-1.  

5. Midlertidige tiltak pga forsvarsvarets aktivetet må vurderes iverksatt, evnt ved 
dreiende vaktlag ved Brekstad Brannstasjon.  

 
 
 

7. Utdanning/Kompetanse 
Alle mannskaper får ved ansettelse nødvendig intern opplæring samt nettbasert kurs i 
regi av Brannskolen. Krav om gjennomføring av grunnkurs for brannmannskap , ref 
Dimensjoneringsforskriften § 8-5 er utsatt til 2018 men ansatte burde få mulighet til å 
gjennomføre dette uavhengig av tidskravet og så raskt etter ansettelse som mulig.   
 

Anbefaling:  

1. Dagens rutiner mht intern opplæring beholdes som tidligere. 
2. Grunnkurs for alle mannskaper iverksettes før 2018 

 
 
 

8. Brannmannskap og HMS 
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Enhver kommune skal ha beredskap for brann og ulykker som sikrer innsats i hele 
kommunen innenfor krav til innsatstider iht § 4-8 . Samlet innsatsstyrke skal være minst 
16 personer hvorav minst 4 skal være kvalifisert som utrykningsledere. Oversikten over 
mannskapsressurs er gjengitt i kapitlet Beredskap og viser en relativt tilfredsstillende 
situasjon. Med mindre endringer er antall mannskaper i kommunene Ørland, Bjugn og 
Åfjord iht forskriftskrav mens vi ligger langt under kravene til antall mannskap i Roan. 
Denne situasjonen har vedvart i lengre tid og det er et problem å rekruttere nok antall 
kvalifisert personell til brannstasjonen i Roan.  
Det har framkommet klare indikasjoner på at brannmannskaper har økt risiko for å 
pådra seg helseskader som en følge av innsats ved ulike situasjoner. For å redusere 
denne faren er det en økt fokus på tiltak som kan redusere eksponeringen og også tiltak 
mht renhold / helse som på lang sikt bidrar til å minimalisere risiki. Styret har i sin 
investeringsplan avsatt faste midler i årene fremover for å bidra til dette forebyggende 
arbeidet.  
 

Anbefaling:  

1. Antall mannskaper ved stasjonen fastsettes iht Dimensjoneringsforskriften.  
2. Rekruttering til Roan stasjon gis prioritet.  
3. HMS tiltak som bidrar til å redusere helserisiko, prioriteres.  
4. Helse- og fysiske krav som er fastsatt ved ansettelse opprettholdes i hele 

ansettelsestiden. Varig tjenesteudyktighet pga fysikk/helse bør medføre at 
ansettelsesforholdet opphører.  

 
 

9. Røykdykkerberedskap 
FBRT har som minimum målsetting at alle stasjoner med nærhet til institusjon skal ha 
røykdykkerberedskap. Dette for å kunne iverksette hurtig innsats og assistert 
evakuering. Mange års erfaring fra Roan har vist at det pga problemer med rekruttering 
av kompetent personell har vært meget vanskelig å oppnå dette målet. Dette har 
medført at det tidvis  ikke er forskriftsmessig røykdykkerberedskap ved Roan stasjon og 
kommunen må derfor gjøre  avbøtende tiltak.  
 

Anbefaling:  

1. Det skal være røykdykkerberedskap ved stasjoner i nærheten av 
institusjoner .  

2. Hvor dette ikke er praktisk mulig må kommunen gjøre avbøtende 
tiltak, for eksempel sprinkling av sykehjem.  

3. HMS forhold er beskrevet i kapitlet foran.  

 

10. Forebyggende brannvern 

Forebyggende brannvern er en prioritert oppgave. Resultatet av målrettet arbeid 
gjennom flere år viser seg i form av redusert antall branner og skader. Brannvesen 
generelt erfarer at type hendelser har snudd fra slukking av branner i boliger til innsats i 
andre hendelser så som trafikkulykker, arbeidsulykker, forurensning etc. Det er viktig at 
dette arbeidet fortsetter kontinuerlig. Dimensjonering av forebyggende er beskrevet som 
en minimumsressurs i forskriften 
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Anbefaling:  

1. Forebyggende brannvern skal være en prioritert oppgave.  
2. Tilgjengelig ressurs bygges opp iht forskrift og dette medfører at FBRT må ha 

en stillingsressurs i tillegg til dagens oppsetning.   
3. Feietjenesten organiseres under brannforebyggende avdeling.  

19. Oppsummering/avslutning  

Brånnvesenet i dåg representerer en tjeneste som redder liv og verdier på̊̊ månge åndre 
innsåtsområ̊der enn trådisjonell brånnslukking. Det er brånnvesenet som kålles ut ved 
livreddende innsats ved drukningsulykker, lekkasjer av farlig gods, oljevernaksjoner, 
tauredning fra høyder, elver og fjellsider, tunge redningsoppdrag, ras, trafikkulykker, 
hjertestans , tunnelulykker, redningsåksjoner til sjøs, vånnskåder frå ekstrem vær og 
flom såmt stort sett ålle ukjente situåsjoner som ikke kån eller vil hå̊ndteres av andre. 
Endringer av oppgaver, spesialisert utstyr og nye metoder gir nye utfordringer for 
brannvesenet, og vil kunne medføre behov for ny eller kvalitativ forsterket 
kompetansene i fremtiden.  

Det er viktig at brannvesenets ressurser og kompetanse er tilpasset utfordringer og 
trusler i samfunnet. Dette kan bety behov for oppbygging i perioder men også reduksjon 
når situasjonen tilsier dette.  

Forebyggende brannvern er og skal være en prioritert oppgave. Den positive utviklingen 
mht branner og ulykker må kunne tilskrives målrettet og lang innsats innen 
forebyggende. Det er derfor viktig at dette arbeidet gis mulighet til prioritering, det er 
tross alt bedre for alle at en brann forebygges enn at slokkeinnsats må iverksettes.  

Fosen Brann og Redningstjeneste IKS har eksistert siden 2011 og det er gitt klart 
uttrykk både fra innbyggere, ansatte og fra andre nødetater at kvaliteten på hva vi gjør 
har blitt betydelig bedre enn tidligere. Det er lagt vekt på at ansatte skal ha tilrettelagt 
verneutstyr, redskap og kompetanse. Dette har gitt gode og målbare resultater i innsats; 
branner blir slokt raskere, livreddende innsats utføres med større kompetanse og vi er i 
stand til å håndtere de fleste situasjoner som oppstår.  

Alle har et forbedringspotensial, slik er det også med FBRT. Med de tiltakene som er 
beskrevet i dette dokumentet vil vi være i stand til ytterligere å høyne kvaliteten til 
beste for innbyggere, næringsliv og miljø.  

 
Brekstad i juni 2015 
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20. Kilder 

Kildene som er brukt i arbeidet er statistikk og datamateriale fra for eksempel 
Sjøfartsdirektoratet, Statistisk Sentrålbyrå̊̊, Direktoråtet for såmfunnssikkerhet, 
beredskåp. I tillegg er det benyttet dokument åv ulik årt, frå stortingsmeldinger til 
å̊rsmeldinger og åvisårtikler.  

Stortingmeldinger:  

 Stortingsmelding nr. 4 ( 2012) Trygg hjemme 

 Stortingsmelding nr. 8 (2012) Helhetlig utdanningsmodell for personell i brannvesen  

 Stortingsmelding nr. 22 (2010-2011), Motivasjon – Mestring - Muligheter  

 Stortingsmelding nr. 35 (2008-2009), Brannsikkerhet - Forebygging og brannvesenets redningsoppgaver  

 Stortingsmelding nr 22 (2007-2008), Samfunnssikkerhet, Samvirke og Samordning 

Rapporter oa:  

 Brannsikkerhet for risikoutsatte grupper, DSB 2014 
 Nasjonal sårbarhets- og beredskapsrapport (NSBR) , DSB 2011 
 Nasjonalt risikobilde (NRB), DSB 2012 
 Nasjonalt risikobilde (NRB), DSB 2013 
 Brannstudien, DSB 2013 
 Ulykkesutvikling 2000-2010, Sjøfartsdirektoratet 
 Fokus på Risiko 2015, Sjøfartsdirektoratet 

Lover:  

 LOV-2002-06-14-20 Lov om vern mot brann, eksplosjon og ulykker med farlig stoff og om brannvesenets 
redningsoppgaver (Brann- og eksplosjonsvernloven)  

 LOV 1981-03-13 nr. 06: Lov om vern mot forurensninger og om avfall (Forurensningsloven)  

 LOV 2010-06-25 nr. 45: Lov om kommunal beredskapsplikt (Sivilbeskyttelsesloven)  

 LOV-2008-06-27-71 Lov om planlegging og byggesaksbehandling (Plan- og bygningsloven)  

 LOV 2005-06-17 nr. 62: Lov om arbeidsmiljø, arbeidstid og stillingsvern mv. (Arbeidsmiljøloven)  

Forskrifter:  

 Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen av 26. juni 2003 nr. 729 
(dimensjoneringsforskriften)  

 Forskrift om brannforebyggende tiltak og tilsyn av 26. juni 2002 nr. 847 (forebyggendeforskriften)  
 Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontrollforskriften) av 2. 

desember 2011 nr. 1148  
 Forskrift om hå̊ndtering åv brånnfårlig, reåksjonsfårlig og trykksått stoff såmt utstyr og ånlegg som benyttes 

ved hå̊ndteringer åv 7. september 2010  
 Forskrift om handtering av eksplosjonsfarlig stoff av 1. november 2010 nr. 1383  
 Forskrift om tekniske krav til byggverk av 26.3.2010 (TEK 10)  

Lokale forskrifter:  

 Forskrift om å̊pen brenning og brenning åv åvfåll i små̊ovner vedtatt i eierkommunene.   
 Forskrift om feiing og boligtilsyn i kommunene.  
 Temaveileder for sikkerhet ved store arrangementer, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap  
 NOU 2012:4 «Trygg hjemme, brannsikkerhet for utsatte grupper», Norges offentlige utredning  
 NOU 2012:8 «Ny utdanning for nye utfordringer, helhetlig utdanningsmodell for fremtidig personell i 

brannvesenet, Norges offentlige utredning  

 FylkesROS-sjø Brann- og ulykkesberedskap til sjøs 2007, Fylkesmannen i Møre og Romsdal fylke  
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21. Definisjoner 
 
§ 1 – 4. Definisjoner  (Dimensjoneringsforskriften)  
Brannvernregion 

 To eller flere kommuner som samarbeider om gjennomføring av brannvesenets oppgaver. Kommunene innenfor en brannvernregion har 
felles brannsjef. 

Tettsted: 
 Tettbebygget område med minst 200 bosatte, der avstanden mellom husene normalt ikke overstiger 50 meter. Tettsted avgrenses 

uavhengig av administrative grenser. Statistisk sentralbyrå utgir oversikt over tettsteders størrelse. 
Heltidspersonell: 

 Personell som har heltidsstilling i brannvesen. 
Deltidspersonell: 

 Personell tilsatt i brannvesenet i stilling med definert omfang mindre enn heltidsstilling, eller personell med annen tilknytning til 
brannvesenet med definert omfang mindre enn heltidsstilling. 

Beredskap: 
 Den ordning som sikrer at personell er disponibelt for innsats på kort varsel. 

Kasernert vakt: 
 Personell i vakt på brannstasjon. 

Overordnet vakt: 
 Personell i vakt som har brannsjefens myndighet. 

Innsatsstyrke: 
 Den styrke som kalles ut til innsats ved brann eller ulykke. 

Innsatstid: 
 Tiden fra innsatsstyrken er alarmert til denne er i arbeid på skadested. 

Yrkesutdanning: 
 Den særskilte utdanning på nivå for videregående skole som kreves etter denne forskrift for å møte fastsatte kvalifikasjonskrav. 

Brannkonstabel: 
 Person i innsatsstyrke uten lederansvar. 

Utrykningsleder: 
 Leder av innsatsstyrke. 

Røykdykker: 
 Person i innsatsstyrke, med særskilt kompetanse for innsats i røykfylt område under brann. 

Kjemikaliedykker: 
 Person i innsatsstyrke, med særskilt kompetanse for innsats i områder med forgiftningsfare. 

Samarbeidsavtale: 
 Skriftlig og gjensidig forpliktende regulering av forholdet mellom brannvesen eller andre beredskapsorganisasjoner, etater, private m.v. når 

kartlagte behov gjør det nødvendig å motta eller tilføre ressurser for at brannvesenet skal kunne gjennomføre lovpålagte oppgaver på en 
tilfredsstillende måte eller for å oppnå bedre ressursutnytting. 

Bistandsavtale: 
 Skriftlig avtale som legger til rette for at brannvesen eller andre raskt og effektivt kan motta eller avgi ressurser ved behov i akutte brann- 

eller ulykkessituasjoner. 
Kompetansebevis: 

 Ethvert kvalifikasjonsbevis, utstedt av en EØS-stat, på grunnlag av en vurdering av personlige egenskaper, ferdigheter og kunnskaper som 
vedkommende myndighet, utpekt i samsvar med en EØS-medlemsstats lover og forskrifter, anser for meget viktige i utøvelsen av et yrke, 
uten at det er nødvendig med dokumentasjon på forutgående utdanning. 

 

Vedlegg:  

 Brannordninger pr 1998 

 ROS Analysen 

 Måldokument  

 Særskilte brannobjekter 

 Innrapportert feiing og boligtilsyn. 

 Investeringsplan for perioden 2015-2020 (pr mai 2015.   
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Ørland kommune Arkiv: -2015/1494
Dato: 10.09.2015

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Marit Knutshaug Ervik

Saksnr Utvalg Møtedato

15/63 Formannskapet - Ørland kommune 10.09.2015

SAVA AS - Avtale om tilrettelagt aktivitet

Sakens bakgrunn og innhold

Følgende sak ble fremmet av Knut Ring på vegne av Arbeiderpartiet i formannskapsmøte 
10.09.15. Saken gjengis i her i sin helhet:

«Sak som ønskes behandlet i kommunestyrets/formannskapets møte den 10.september 
2015 
SAVA AS – Avtale om tilrettelagt aktivitet.

I forbindelse med budsjett behandlingen for 2014 som ble behandlet i sak 77/13 den 
14.november 2013, var det lagt inn forutsetninger i budsjettet om at det skulle sies opp 
avtaler med SAVA AS. Dette medførte at de som hadde tilrettelagt aktiviteter på SAVA fikk 
tilbud om plass på Fjæraveien arena. 

Bakgrunnen for denne endringen ble fra rådmannens side begrunnet med at Ørland kommune 
som tjenesteleverandør drar nytte av Fjæraveien Arena som en mestrings og utviklingsarena 
for flere brukergrupper, at kommune får en god innsikt i funksjonsnivået til brukergruppen og 
at samordning av voksenopplæringstilbudet hvor kommune bruker egen ansatt gir god styring 
på individuell opplæringsplan (IOP) og fagmål. 

Fra rådmannens side var også økonomiperspektivet avgjørende for valg av en løsning med 
Ørland arena. Etter at kommunens økonomi hadde vært under sterkt press over tid, og for å 
lykkes med å få driften i økonomisk balanse, måtte kommunen dekke inn et underskudd fra 
2012 med kr 9,0 mill i budsjettet for 2014. Kommunestyret sluttet seg til rådmannens forslag. 

Vi må være ydmyk for at politiske vedtak kan treffe feil. Vi ønsker å finne en ny løsning for 
de brukerne på Fjæraveien arena som ønsker seg tilbake til SAVA 

I følge daglig leder i SAVA, så er det fullt mulig for bedriften å reetablere tilrettelagt 
aktivitetstilbud på linje med det som var tidligere og dermed gi brukerne tilbud om plass i 
kjente og trygge omgivelser. Det er usikkert på hvor lang tid denne tilpasningen vil ta, men at 
mye kan være på plass i løpet av høsten. 

Vi foreslår at formannskapet/kommunestyret fatter følgende vedtak: 
1. Formannskapet/kommunestyret ber om at rådmannen resetter nødvendige avtaler med 
SAVA AS slik at brukere med behov får et tilrettelagt aktivitetstilbud som er tilpasset den 
enkelte. Formannskapet/kommunestyret ber videre om at tiltaket iverksettes så snart som 
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praktisk mulig, og at eventuelle merkostnader for budsjettåret 2015 legges frem for 
kommunestyret med forslag til finansiering. 

2. Formannskapet/kommunestyret ønsker å videreføre tilbud om tilrettelagt aktivitet ved 
SAVA AS i 2016. Finansieringen tas opp i forbindelse med behandling av driftsbudsjettet for 
2016. 

Ørland Arbeiderparti 
Knut Ring»

Folkehelsevurdering
«Tiltak for å fremme tilknytning til arbeidslivet kan ha stor effekt på den enkeltes mestring og 
helse. Enkelte vil trenge spesiell oppfølging for å komme i arbeid eller for å forebygge at de 
faller varig ut av arbeidslivet. Det gjelder for eksempel mennesker med nedsatt 
funksjonsevne, unge mennesker med avbrutt utdannelse eller innvandrere som mangler
nødvendige kvalifikasjoner.» Jfr. Kap. 5.4 side 113 i Meld. St. 19 - Folkehelsemeldingen.

Administrasjonens vurdering
Administrasjonen foreslår at ordlyden i vedtaket «spisses» for å ha en bedre oversikt over de 
økonomiske konsekvensene av vedtaket, og i tillegg at finansieringen tas i forbindelse med 
budsjettbehandlingen for 2016 da dette krever en omfordeling av driftsbudsjettet. Det er også 
viktig på bakgrunn av at det er kjørt flere prosesser i kommunens organisasjon som en følge 
av strukturelle endringer som ble påstartet i forbindelse med budsjettprosessen i 2012.

Forslag fremmet i møte av SP, H og FRP:
1. Formannskapet/kommunestyret ber om at rådmannen inngår avtale med SAVA AS 

slik at brukere som i sin individuelle opplæringsplan (IOP)/individuelle plan (IP) har 
som mål å kvalifisere seg for en varig tilrettelagt arbeidsplass (VTA-plass) får sitt 
tilbud om tilrettelagt aktivitet på SAVA AS. Dersom målet om en VTA-plass ikke er 
mulig, gis tilbud om tilrettelagt aktivitet på Fjæraveien Arena.

2. Formannskapet/kommunestyret ber om at det inngås avtale med SAVA AS fra 
01.01.16 og at det avsettes en årlig ramme til dette formålet tilsvarende 80 % stilling 
så lenge kommunen har brukere med mål om å kvalifisere seg for en VTA-plass. 
(Dette er lik den ressursen kommunen i dag bruker i voksenopplæringen på 
Fjæraveien Arena.)

3. Finansieringen krever en omfordeling i forbindelse med behandling av driftsbudsjettet 
for 2016.
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